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å ciąg dalszy na str. 2

Święty Florian był urzędnikiem cesarskim w prowincji rzymskiej Noricum, dzisiaj środ-
kowa Austria, który poniósł śmierć męczeńską w 304 r., najprawdopodobniej właśnie 4 maja. 
Wsławił się tym, że według podań pospieszył z pomocą uwięzionym przez namiestnika rzym-
skiego chrześcijanom. Przeciwstawił się w ten sposób rozkazom cesarskim, a na dodatek od-
mówił wyparcia się chrześcijaństwa. Został za to umęczony, a jego ciało wrzucono do rzeki. 
Dziś w tym miejscu znajduje się klasztor Benedyktynów i miejscowość Saint Florian. 

W dniu św. Floriana z okazji strażackiego święta przekazujemy 
wszystkim strażakom oraz druhom Jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych serdeczne podziękowania za ofiarność i trud ponoszony 
w wypełnianiu swoich obowiązków oraz za poświęcenie w ochronie 

zdrowia, życia i mienia naszych mieszkańców.
Życzymy dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności i wielkiej wytrwałości 

w wykonywaniu służby.
   Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczów                          Wójt Gminy Kleszczów
              KATARZYNA BIEGAŁA                                    SŁAWOMIR CHOJNOWSKI

Wiosna rozkwita w Kleszczowie
Każdego roku Kleszczów rozkwita setkami kwiatów. Wiosna jest 

doskonałą okazją do tego, by się przekonać na własne oczy, jak róż-
nokolorowe rośliny prezentują się w przestrzeni naszej gminy. Na przy-
kład skwerek między ulicą Główną a stacją paliw „Orlen” rozkwitł żon-
kilami! Zapraszamy serdecznie wszystkich do tego, aby miło spędzić 
czas na łonie przyrody. Wiosenne nasadzenia, jak zawsze, obejmu-
ją kilkanaście lokalizacji. Viola wittrockiana, czyli popularny bratek, za-
gościł na rabatach przy ul. Szkolnej obok SP w Łękińsku, na skwerze 
przy skrzyżowaniu ze światłami w Łuszczanowicach, na rondzie Hono-
rowych Krwiodawców w Kleszczowie oraz na placu zabaw w Wolicy. 

Więcej na stronie 5.

Wojewódzka Karta Rodzin Wielodzietnych to program ad-
resowany do rodzin wielodzietnych zamieszkujących na terenie 
województwa łódzkiego, przyznający ulgi i uprawnienia przy na-
bywaniu towarów i usług na podstawie Karty. Wniosek o jej wy-
danie (wraz z załącznikami) można również pobrać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleszczowie.  Prawo do posiada-
nia Wojewódzkiej Karty Rodzin Wielodzietnych przysługuje człon-
kowi rodziny wielodzietnej: 1. Rodzicowi oraz małżonkowi rodzi-
ca, którzy mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. 
2. Dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku o przyznanie Karty co 
najmniej troje dzieci w rodzinie wielodzietnej spełnia warunki: jest 

Karty warte wykorzystania

w wieku do 18. roku życia, jest w wieku do ukończenia 25. roku 
życia – w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje, a w przy-
padku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 
albo znacznym stopniu niepełnosprawności bez ograniczeń wie-
kowych (dotyczy to również dzieci przebywających w rodzinnych 
formach pieczy zastępczej). Karta nie przysługuje dziecku pozo-
stającemu w związku małżeńskim lub samodzielnie wychowujące-
mu własne dziecko. 3. Rodzicom zastępczym (osobie prowadzą-
cej rodzinny dom dziecka), o ile rodzina ta spełnia kryteria rodziny 
wielodzietnej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie przypomina mieszkańcom 
o możliwości korzystania z Wojewódzkiej Karty Rodzin Wielodzietnych oraz 
Wojewódzkiej Karty Seniora. 
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å ciąg dalszy ze str.1
Karty warte korzystania

Przyznanie i wydanie Karty następuje na wniosek. Ten wraz z załączni-
kami można otrzymać w siedzibie Regionalnego Centrum Polityki Społecznej 
w Łodzi lub pobrać ze strony internetowej z zakładki: Dziecko i Rodzina, po-
dzakładki: Wojewódzka Karta Rodzin Wielodzietnych. Wnioskodawca składa 
wniosek osobiście lub przesyła na adres Regionalnego Centrum Polityki Spo-
łecznej w Łodzi lub wysyła na adres Elektronicznej Skrzynki Podawczej Re-
gionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi na platformie ePUAP:/RCP-
SLODZ/skrytka. Karta wydawana jest bezpłatnie. W przypadku rodziców 
Karta wydawana jest na czas nieokreślony. Przy wydawaniu Karty nie stosu-
je się kryterium dochodowego. Karty wydawane są w terminie do 15 dni robo-
czych od daty wpłynięcia wniosku do Regionalnego Centrum Polityki Społecz-
nej w Łodzi. Odbioru Kart można dokonać osobiście. Karty mogą być również 
przesłane na wskazany we wniosku adres. Jednostką koordynującą realiza-
cję Programu pn. „Wojewódzka Karta Rodzin Wielodzietnych” jest Regionalne 
Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, ul. Snycerska 8, 91-302 Łódź. Informa-
cje na temat Programu można uzyskać bezpośrednio w siedzibie RCPS, tele-
fonicznie pod numerem: 42 203-48-67 lub drogą elektroniczną e-mail: karta@
rcpslodz.pl. W Programie uczestniczą instytucje kultury i edukacji podległe Sa-
morządowi Województwa Łódzkiego oraz przedsiębiorcy. 

Karta Seniora Województwa Łódzkiego
to zbiór ulg i uprawnień oferowanych mieszkańcom województwa łódzkiego, 
którzy ukończyli 60 rok życia. Partnerami programu mogą być jednostki sa-
morządu województwa, instytucje oraz prywatne przedsiębiorstwa. Karta wy-
dawana jest bezpłatnie i jest bezterminowa. Aby wyrobić Kartę Seniora należy 
złożyć odpowiedni wniosek. Można to zrobić osobiście lub za pośrednictwem 
poczty. Dokumenty należy złożyć w Regionalnym Centrum Polityki Społecznej 
w Łodzi (ul. Snycerska 8,91-302 Łódź; tel.: 42 203 48 78; godziny pracy urzę-
du: 8:00 – 16:00). Karta wydawana jest w terminie do 15 dni roboczych. Se-
nior może ją odebrać osobiście lub poprzez inną osobę mającą upoważnienie, 
a także otrzymać za pośrednictwem poczty. Wniosek o wydanie karty moż-
na pobrać ze strony www.rcpslodz.pl (zakładka seniorzy/Karta Seniora Woje-
wództwa Łódzkiego/Wnioski i inne dokumenty) lub pobrać osobiście w siedzi-
bie Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. Wniosek o wydanie 
„Karty Seniora Województwa Łódzkiego” można również pobrać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleszczowie

Oszustwa na tzw.  
doradców inwestycyjnych

Policjanci informują, że pomimo nieustannej edukacji i działań ostrzegaw-
czych nadal funkcjonariusze odnotowują ataki oszustów tzw. doradców inwe-
stycyjnych. Oszuści nie ustępują i kontaktują się z osobami, które przy pierw-
szym kontakcie nie były zainteresowane inwestycją. Przestępcy przekonują 
klientów, że mimo ich obaw lub sprzeciwu zainwestowali drobną kwotę w ich imie-
niu. Oszuści mogą prezentować fałszywe wyniki rzekomej inwestycji oraz nama-
wiają klienta do wypłaty „zarobionych” środków. Zmanipulowany klient wykonuje 
polecenia oszusta np. dokonuje wpłaty za tzw. „opłatę manipulacyjną” lub insta-
luje np. oprogramowanie do zdalnej obsługi na swoim urządzeniu. W następstwie 
oszust przejmuje pełną kontrolę nad nim. 

Co robić aby nie dać się oszukać ? 
- nie ulegać presji czasu czy wizji łatwego zarobku, który może wynikać z przeka-

zywanych informacji, zachować zdrowy rozsądek i przeanalizować sytuację;
- NIGDY inwestycje nie są 

dokonywane bez zgody 
klienta i wkładu finanso-
wego – policja ostrzega by 
nie dać się nabrać, że ktoś 
wpłacił SWOJE pieniądze 
byś KTOŚ INNY mógł zaro-
bić!

- nigdy nie należy instalować 
tzw. zdalnego pulpitu np. AnyDesk, TeamViewer, QuickSupport czy Zoom, na 
prośbę „doradcy inwestycyjnego” lub „pracownika banku”. 

W przypadku podejrzenia usiłowania popełnienia przestępstwa lub w sytuacji, 
gdy przestępstwo to 
zostało popełnione, 
niezwłocznie należy 
poinformować o tym 
fakcie bank oraz zło-
żyć stosowne zawia-
domienie na Policję 
lub do Prokuratury.

Policja prezen-
tu je przykładową 
rozmowę w postaci 
komiksowej.

„Kącik relaksu” w ZSP w Kleszczowie
W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie powsta-

ło nowe miejsce, w którym będzie się można wyciszyć i odprężyć.  W 
szkole stworzono „kącik relaksu”. To miejsce, w którym każda oso-
ba będzie mogła odpocząć i jednocześnie spędzić czas w miłym to-
warzystwie kolegów i koleżanek. Tworzenie „kącika relaksu” zostało 
poprzedzone rozmowami, dyskusjami oraz w badaniem ankietowym 
przeprowadzonym przez zespół ds. promocji zdrowia i Szkoły Promują-
cej Zdrowie. Uczniowie wskazali, iż brakuje na terenie szkoły miejsca, 
w którym w ciszy można zebrać myśli oraz spędzić czas czekając na 
koleją lekcję czy autobus. Kącik wyposażony został zgodnie z propozy-
cjami uczniów m.in. w gry planszowe, szachy, kolorowanki oraz urzą-
dzony w wybranej przez ankietowanych kolorystyce.

Wizyta na Uniwersytecie Medycznym
Uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych, a dokładniej 

uczniowie klasy II B wraz z opiekunami odwiedzili Uniwersytet Medycz-
ny w Łodzi. Wyjazd zorganizowano w ramach szeroko rozumianego do-
skonalenia zawodowego. Uczniowie brali udział w wykładach i warszta-
tach. Mieli okazję porozmawiać z pracownikami, członkami organizacji 
studenckich i kół naukowych, którzy podpowiadali, w jaki sposób stu-
denci mogą rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Dowidzieli się jakie 
są perspektywy zawodowe, oraz czym zajmują się różne zawody me-
dyczne. Była to doskonała okazja, aby poszerzyć wiedzę z zakresu me-
dycyny, nabyć nowe umiejętności przydatne w codziennym życiu, a tak-
że zwiedzić działające na uczelni laboratoria i pracownie.

Więcej na str. 6, 10 i 11

Szkolne wieści
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W jakich sytuacjach można udać się po wsparcie rzecznika kon-
sumentów?

Rzecznik Konsumentów może udzielać pomocy konsumentom 
w sprawach, w których stronami zawartej umowy są konsument i przed-
siębiorca. Dotyczą one najczęściej sporów między sprzedającym, a ku-
pującym, którym jest konsument. Mówiąc prościej, w sytuacjach kie-
dy po zakupie mamy problem z wadliwym towarem lub usługą, które 
zakupiliśmy od profesjonalnych sprzedawców, nazywanych przedsię-
biorcami i są one przez nas wykorzystywane do celów prywatnych, 
na własny użytek. Sytuacje te dotyczą najczęściej uchylania się przez 
sprzedawców od odpowiedzialności za wady zakupionych u nich to-
warów, odmawiania przyjęcia zgłoszeń reklamacyjnych, czy nieuzna-
wania żądań reklamacyjnych konsumentów, a ponadto, w przypadku 
usług, wykonywania ich przez usługodawców z nienależytą staranno-
ścią, czy wadliwie. Bardzo ważnym jest, by zgłaszać się po poradę, jak 
najszybciej od otrzymania negatywnego stanowiska od przedsiębiorcy  
w sprawie zgłoszonej reklamacji, czy w przypadku długotrwałe-
go, np. kilkutygodniowego oczekiwania na jego odpowiedź na re-
klamację. Upływający czas działa najczęściej na niekorzyść kon-
sumentów. Do rzecznika konsumentów należy zabrać ze sobą 
podstawowe dokumenty potwierdzające zawarcie umowy sprzedaży 
z przedsiębiorcą i złożenie reklamacji np. paragon, fakturę, albo treści 
umowy, kiedy dotyczy ona wykonania lub świadczenia usług. Ponadto, 
można również zgłosić się po poradę zanim zakupimy towar lub usługę,  
czy zgłosimy reklamację. Poradnictwo konsumenckie jest bezpłatne, 
a znajomość praw konsumenckich pozwala na uniknięcie w przyszłości 
niepotrzebnych kłopotów. 

Jak wiele spraw jest podejmowanych w powiecie bełchatowskim?
W 2023 r .  w Biurze Powiatowego Rzecznika Konsumen -

tów udzielono ponad 1400 porad z zakresu praw konsumentów. Po-
nad 100 spraw wymagało podjęcia pisemnej interwencji przez rzecz-
nika konsumentów. W tym celu wystosowano ponad 200 pism  
do przedsiębiorców, konsumentów i innych instytucji. 

Jakie są szczególne przypadki z ostatnich miesięcy?
Niestety, wciąż wielu konsumentów, zakupując towary za pomo-

cą środków porozumiewania się na odległość, takich jak internet, czy te-

Niezależnie od płci i pochodzenia, od zajmowanego stanowiska czy wykonywanego zawodu każdy z nas jest 
również konsumentem. Niemal każdego dnia wcielamy się w tę rolę: dokonując zakupów, podpisując umowy 
na usługi. Często jednak nie wiemy, jakie prawa konsumenta nam przysługują. Warto więc je poznać. W tym 
pomoże nam Piotr Porzeżyński, Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Bełchatowie.

Konsument pod ochroną
lefon nie wie z kim zawiera umowę sprzedaży, a także w jakim kra-
ju ma siedzibę sprzedawca z którym zawarli taką umowę. Kilkanaście 
takich spraw zgłosili konsumenci do biura rzecznika konsumentów  
w ostatnim okresie, gdyż otrzymali towary niezgodne z zamówieniem - 
odbiegające jakościowo od rzeczy prezentowanych w ofercie sprzeda-
ży lub bardzo długo oczekiwali na realizację zamówienia przez sprze-
dawcę, mimo, że dokonali już zapłaty za towar na wskazany rachunek 
bankowy. Konsumenci zainteresowani zazwyczaj jedynie atrakcyjną  
w ich przekonaniu ofertą, ponieważ zaoferowana cena wydaje się być ko-
rzystna w stosunku do przedstawionego na zdjęciu towaru, nie sprawdza-
ją bardzo ważnych, podstawowych informacji dotyczących sprzedawcy, 
u którego składają zamówienie. Informacje te w szczególności dotyczą na-
zwy sprzedawcy, adresu jego siedziby, adresu pod który możemy zgłosić 
ewentualną reklamację, czy odesłać towar w przypadku chęci skorzystania  
z odstąpienia od umowy, lub żądania zwrotu pieniędzy gdy sprzedaw-
ca nie dostarczy towaru w uzgodnionym czasie. W przypadku bra-
ku posiadania takich informacji praktycznie niemożliwym jest zgło-
szenie reklamacji lub odstąpienie od umowy sprzedaży, szczególnie, 
gdy dokonaliśmy zakupu od sprzedawcy spoza obszaru Unii Euro-
pejskiej, np. z krajów azjatyckich. Rzecznik konsumentów nie posia-
da uprawnień i możliwości, by wystąpić z interwencją do podmiotów, któ-
re posiadają siedzibę poza obszarem naszego kraju lub których danymi  
nie dysponuje konsument. Dlatego nie powinniśmy zamawiać towarów na 
odległość, jeżeli w ofercie sprzedaży nie podano informacji o nazwie, do-
kładnym adresie sprzedawcy, kraju jego siedziby, czy oddziału, a w przy-
padku przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w Pol-
sce również informacji dotyczących numerów rejestrowych związanych  
z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą, jak NIP, czy REGON, 
których znajomość znacznie ułatwi możliwość ewentualnego dochodzenia 
swoich praw w przyszłości.

Czy w tym roku zmieniły się w znaczący sposób przepisy dotyczą-
ce reklamacji, czy ważne dla konsumentów?

W bieżącym roku nie wprowadzono istotnych zmian dotyczących prze-
pisów konsumenckich. Natomiast w roku ubiegłym, tj. od 1 stycznia 2023 r. 
w polskim prawie weszły w życie istotne zmiany, które wprowadziły nowe 
zasady reklamacji w zakresie umów sprzedaży konsumenckiej, określa-
ne przez niektórych jako „Rewolucja konsumencka 2023”. Uregulowa-

ne zostały szczegółowo reklamacje to-
warów, towarów z elementami cyfrowymi,  
a także reklamacje umów o dostarczanie 
treści cyfrowej lub usługi cyfrowej. I tak 
np. reklamacje dotyczące umów sprze-
daży zawartych do 31 grudnia 2022 r. są 
rozpatrywane na podstawie przepisów ko-
deksu cywilnego - z tytułu tzw. rękojmi za 
wady, a zawartych po 1 stycznia 2023 r. 
na podstawie przepisów ustawy o pra-
wach konsumenta - z tytułu niezgodno-
ści towaru z umową. Zasady dotyczące 
reklamacji nieruchomości dla konsumen-
tów, czy dotyczące reklamacji usług, któ-
rych przedmiotem jest wykonanie dzieła, 
nadal są regulowane przepisami ustawy 
Kodeks cywilny.

Praca rzecznika konsumentów, to 
praca, która przynosi satysfakcję?

Tak oczywiście. Największą satysfak-
cją jest zadowolenie konsumenta. Jest to 
wystarczające podziękowanie za pomoc 
w rozwiązaniu problemu. To bardzo ważne 
i motywujące w pracy rzecznika. Rzecznicy 
konsumentów nie mają łatwej pracy. Czę-

å ciąg dalszy na str. 5
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Harmonogram pracy 
gabinetu RTG

Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmono-
gram pracy gabinetu RTG na maj 2024. Pacjenci będą 
mogli zgłaszać się na wykonanie zdjęć rentgenowskich 
w każdy wtorek od 10-18 , środę od 8-12 i czwartek 
od godz. 14-18 oraz 11 i 25.05 (sobota) w godz 10-14.

Poradnia rehabilitacji…
…w Przychodni SALUS będzie w maju działać zgodnie 
z zamieszczonym niżej harmonogramem: 
FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kaczmarek
● 02.05– godz. 8-16.45.  ●06.05 godz 8-15, ●08.05. 
godz. 8-15 ●09.05. godz. 8-15  ●10.05. godz. 8-15,● 
13.05, godz. 8-15 ● 14.05. godz. 8-15, ● 16.05.godz. 
8-15, ● 17.05. godz. 8-15, ● 20.05. godz. 8-15 ●  
21.05. godz. 8-15 ● 22.05. godz. 8-15, ●24.05, godz. 
8-15 ●28.05. godz. 8-15, ●29.05. godz.8-15 ● 31.05. 
godz.8-15  

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - dr n. med. Marcin 
Szczepanik
6.05, godz. 15-18, ●20.05. godz. 15-18, ● 24.05, godz. 
15-18, ●27.05. godz. 15-18  ●31.05. godz.15-18
●W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pacjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH  -   mgr Specjalista fi-
zjoterapii  Anna Olbromska
22.05, godz. 15-18, ● 29.05, godz. 15-18, 
●  W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pacjentów.

PORADNIA REHABILITACJI - dr n. med. Agniesz-
ka Dobrowolska
● 07.05. godz. 11.30-16

FIZJOTERAPEUTKI – mgr Aleksandra Cyran, mgr 
Julita Zagórska,  mgr Marita Piotrowska
● od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00  -  18.00

SALUS - terminy na maj 
Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmonogram na maj br. Rejestra-

cja pacjentów do lekarzy specjalistów jest prowadzona od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8-18, nr tel. 44/ 731-30-80.

L.p. PORADNIA 
SPECJALISTYCZNA LEKARZ TERMIN GODZINA

1. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 10.05 10-18
2. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 24.05 10-18
3. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 11.05 8-14
4. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 25.05 8-14
5. Urologiczna lek. med. Janusz Nowak 13.05 8.30-14
6. Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec urlop 16.15-18
7. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 15.05 15.00-18
8. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 29.05 15.00-18
9. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 11.05 9-14
10. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 8.05 9-15
11. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 10.05 9-15
12. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 20.05 9-15
13. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 22.05 9-15
14. Ginekolog. - położnicza prof. dr n. med. Dariusz Borowski 13.05 9.30-13.30
15. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 13.05 13-17
16. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 27.05 13-17
17. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 7.05 9-14
18. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 21.05 9-14
19. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 8.05 8-13
20. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 15.05 8-13
21. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 22.05 8-13
22. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski urlop 8.30-14
23. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 25.05 8.30-14
24. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 2.05 9 -14
25. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 16.05 9-14
26. Endokrynologiczna prof. dr hab. n. med. Ewa 

Sewerynek
Termin w trakcie 
ustalania

27. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 20.05 9-14
28. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 25.05 8.30-14
29. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin 

Niedzielski 29.05 14-18
30. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 9.05 13-18
31. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 16.05 13-18
32. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 23.05 13-18
33. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 20.05 11-14
34. Kardiologiczna dr n. med. Urszula Faflik 20.05 10-17
35. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 10.05 9-14
36. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 23.05 9-14
37. Kardiologiczna dr n. med. Robert Pietruszyński 16.05 9-17
38. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 16.05 9.30 -14
39. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 23.05 9.30-14
40. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 10.05 9-14
41. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 16.05 9-14
42. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 17.05 9-14
43. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy 

piątek 9.30-14

44. Specjalista pediatrii 
i alergologii dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy 

wtorek 12-14

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarek i Położnych

składamy serdeczne podziękowania 
oraz wyrazy szacunku i uznania

za poświęcenie, odpowiedzialność 
i zaangażowanie.

Życzymy, by każdy dzień poświęcony 
pacjentom

dawał Państwu satysfakcję, dumę 
i radość

oraz sygnały docenienia, uśmiech 
i wdzięczność pacjentów.

Życzą
Zarząd i Pracownicy

„Kleszczowskiej Przychodni Salus” 
Sp. z o.o. w Kleszczowie

12 maja 2024 roku

zaprasza na komercyjne 

BADANIA DENSYTOMETRYCZNE
z biodra lub kręgosłupa,

które  odbędą  się  na miejscu w Przychodni w dniu 

29 maja 2024 r. od godziny 13:00.
Zapisy w Rejestracji Przychodni – tel. 44/731 30 15 
lub 44/731 30 80.
Koszt badań:  59 zł - kręgosłup,
  59 zł - biodro
  99 zł - kręgosłup + biodro
  129 zł - kręgosłup + 2 biodra (komplet)
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Wiosna rozkwita w Kleszczowie 
W Kleszczowie, krajobraz zdobi pięć donic z kaskadowymi bratkami, zwi-

sającymi z latarni w parku przy pomniku Jana Pawła II. W pozostałych lokali-
zacjach ujrzymy tradycyjne bratki: sześć donic nisko ułożonych przed siedzibą 
Urzędu Gminy, także tutaj osiem donic wysokich. Dwie donice niskie w ustawio-
ne są w parku przy pomniku Jana Pawła II, trzy donice wysokie przed archiwum 
Urzędu Gminy oraz cztery donice niskie w parku przy pomniku Odzyskania Nie-
podległości RP. W Żłobnicy przed budynkiem OSP kwiaty ustawiono na dwóch 
niskich oraz dwóch wysokich donicach. Dwie wysokie donice ustawiono także 
przy kapliczce nr 1 obok tarasu widokowego. Dwie wysokie donice postawiono 
przy kapliczce nr 2. Miejsce na dwie wysokie donice znalazło się też przy ka-
pliczce nr 3 przy zjeździe na „Warszawkę”. W Wolicy, ozdobą będą: jedna be-
tonowa donica przy kapliczce oraz dwie betonowe donice na uroczym skwerze.

sto konsumenci mają mylne wyobra-
żenie o instytucji rzecznika i oczeku-
ją podjęcia działań wykraczających 
poza zakres jego kompetencji. Bywa 
i tak, że przez swoje zaniedbanie,  
czy niefrasobliwość konsumenci przy-
czyniają się do podjęcia niekorzyst-
nych dla nich decyzji reklamacyj-
nych przez przedsiębiorców, bo np. 
nie dotrzymują ustawowych termi-
nów zgłoszenia reklamacji, lub nie 
stosują się do informacji producen-
ta, dotyczących użytkowania zaku-
pionych towarów. Jednak nawet w ta-
kich sytuacjach niektórzy konsumenci 
oczekują od nas pozytywnego rozwią-
zania swojej sprawy. 

Rzecznika konsumentów można porównać do lekarza pierw-
szego kontaktu, który bezpłatnie doradza, często musi też uspokoić 
konsumenta i ostudzić jego emocje, wysłuchać i pocieszyć. Jednak 
osiągnięty skutek w postaci zadowolenia konsumenta, to główny cel 
naszej pracy.

Przypomnijmy na koniec, jak można się zgłaszać o pomoc?
Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Bełchatowie, wyko-

nując zadanie powiatu jakim jest ochrona konsumentów, udzie-
la porad konsumenckich i pomocy wyłącznie mieszkańcom powia-
tu bełchatowskiego. Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
znajduje się  w Starostwie Powiatowym w Bełchatowie przy ul. 
Pabianickiej 26, w budynku B. Porady udzielane są w szczegól-
ności osobiście lub telefonicznie w poniedziałki, środy i czwartki  
w godz. od 11:00 do 15:00, we wtorki od 11:00 do 16:30, w piątki od 
8:00 do 12:00. Sposób udzielenia porad uzależniony jest od zgło-
szonego problemu konsumenta. Jeśli chcemy uzyskać poradę naj-
pierw najlepiej zadzwonić pod numer tel. 44 635 86 24. Po wstęp-
nym zapoznaniu się z  problemem indywidualnie dopasujemy 
odpowiedni sposób udzielenia porady lub pomocy. 

Konsument pod ochroną

Piotr Porzeżyński - Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów 

w Bełchatowie

Marcowa sesja
odczas sesji Rady Gminy Kleszczów, 20 marca – radni jednogłośnie wyrazi-
li zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kleszczów środków stanowią-

cych fundusz sołecki. Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma 
zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym zo-
stała podjęta. Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gmi-
ny, które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących 
poprawie warunków ich życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego so-
łectwa podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. 
Dlatego też, to samym mieszkańcom zależy na tym, aby środki były wydawane 
w sposób prawidłowy i efektywny.

W uzasadnieniu do uchwały czytamy, iż Gmina może otrzymać z budżetu pań-
stwa zwrot, w formie dotacji celowej, części wydatków wykonanych w ramach fundu-
szu. Zwrot obejmuje wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. Wy-
datki wykonane w ramach funduszu podlegają zwrotowi w następującej wysokości: 

1) 40% wykonanych wydatków - dla gmin, w których kwota bazowa, jest mniej-
sze od średniego średnia kwota bazowa w kraju skali kraju

2) 30% wykonanych wydatków - dla gmin, w których kwota bazowa wynosi od 
100% do 120% średniego średnia kwota bazowa skali kraju,

3) 20% wykonanych wydatków - dla gmin, w których kwota bazowa, jest więk-
sze od 120% i nie większe niż 200% średniego średnia kwota bazowa skali kraju,

Kwota bazowa - obliczona jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej 
gminy, o których mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający 
rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze da-
nej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy 
o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Wskaźnik kwoty bazowej, dla Gminy Kleszczów jest wyższy niż 200% średniej 
kwoty bazowej w kraju Gmina Kleszczów nie otrzyma więc zwrotu wydatków z bu-
dżetu państwa, co niewątpliwie jest ważną przesłanką dla innych gmin w kraju po-
dejmujących decyzję o jego wyodrębnieniu. Możliwość odzyskania 20%, 30% lub 
40% nie może być niewątpliwie pominięta przy podejmowaniu takich decyzji.

Dotychczas o nie wyodrębnianiu w budżecie gminy Kleszczów środków stano-
wiących fundusz sołecki przesądzał między innymi fakt braku możliwości odzyska-
nia części środków zaangażowanych w wydatki funduszu z budżetu państwa.

Nie chcąc jednak zamykać możliwości poszerzonej partycypacji społecznej 
w realizacji wydatków budżetowych wójt przedłożył projekt uchwały, który tę możli-łożył projekt uchwały, który tę możli-projekt uchwały, który tę możli-
wość współdecydowania mieszkańców poszczególnych sołectw w wyborze zadań 
do realizacji otwiera. Środki funduszu sołeckiego, zgodnie z art. 2 ust. 6 ustawy, 
mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięć będącymi zadaniami własny-
mi gminy, służącymi poprawie warunków życia mieszkańców oraz być zgodne ze 
strategią rozwoju gminy.

Sesja Rady Gminy przyniosła niespodziewane wydarzenia.
O możliwość wystąpienia na posiedzeniu poprosili przedstawiciele PGE GIEK 

S.A. W sali obrad w Kleszczowie pojawili się prof. Zbigniew Kasztelewicz, wówczas 
pełniący obowiązki Prezesa Zarządu PGE GiEK S.A. oraz Krzysztof Rośniak, dy-
rektor oddziału KWB Bełchatów PGE GiEK S.A. Mówiono o negatywnych skutkach 
wywołanych przez zmianę granic w 2021 r. i jak im przeciwdziałać.

Udział w sesji takich gości już od samego początku był zwiastunem ważnych 
deklaracji i apeli. Przedstawiciele PGE zwrócili uwagę na niebezpieczny dla spół-
ki klincz w jakim obecnie znalazły się spółka i Gmina i na potrzebę powrotu do po-
rozumienia zawartego pomiędzy Gminą Kleszczów a PGE GiEK S.A. w 2017 roku. 
Porozumienie to określało warunki i zasady kontynuacji działalności KWB Bełcha-
tów na obszarze gminy.

Nowe umowy inwestycyjne
kwietniu trzy różne przedsiębiorstwa finalizowały pro-
ces zakupu nieruchomości w celu realizacji nowych in-

westycji w gminnych strefach przemysłowych. Ze strony klesz-
czowskiego samorządu umowy o współpracy zostały podpisane 
przez wójta gminy Sławomira Chojnowskiego.

W gronie inwestorów, którzy zdecydowali się na podpisa-
nie porozumień, znajdują  się dwie firmy posiadające doświad-
czenie inwestycyjne na obszarach gminnych. Jedną z nich jest 
firma Epicom Sp. z o.o., która specjalizuje się w produkcji arty-
kułów higienicznych. Przedsiębiorstwo postanowiło rozszerzyć 
swoją działalność na terenie strefy przemysłowej w Bogumiło-
wie poprzez zakup nieruchomości o powierzchni 2,3 ha. Plano-
wana inwestycja ma na celu zwiększenie możliwości dostarcza-
nia artykułów higienicznych, a przewidywana data zakończenia 
inwestycji to koniec 2027 roku.

Kolejnym przedsiębiorstwem, które zdecydowało się na po-
nowną inwestycję, jest spółka Piasek-Pol specjalizująca się 
w branży materiałów budowlanych. Zakup nieruchomości o po-
wierzchni ponad 1 ha w strefie przemysłowej ma umożliwić roz-
budowę istniejącego zakładu o nową linię do suszenia piasku 
oraz budowę magazynu na surowce. Planowany termin ukoń-
czenia inwestycji to koniec 2024 roku.

Trzecim inwestorem jest przedsiębiorstwo H2 Kleszczów spe-
cjalizujące się w produkcji wodoru i tlenu. W ramach nowej inwe-
stycji spółka planuje w strefie przemysłowej w Żłobnicy budowę 
nowej hali produkcyjno-magazynowej, pomieszczeń socjalnych  
oraz utwardzenie dojazdów na obszarze inwestycji o powierzch-
ni blisko 0,9 ha. 
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Kulturalna rozrywka
Nie samą szkołą uczeń żyje. Młodzież z klasy 1a i 1t z Ze-

społu Szkół Ponadpodstawowych z Kleszczowa była na wy-
cieczce w Chorzowie. Celem wyjazdu był Teatr Rozrywki, a tam 
tematem przewodnim - fragmenty dzieł Williama Szekspira. Po 
tej dawce kultury uczniowie udali się na seans do największego 
planetarium w Polsce. Oprócz ciekawej animacji na temat po-
wstania wszechświata, mieliśmy tu także okazję zobaczyć  aktu-
alny widok nieba nad Polską i w przyspieszonym upływie czasu 
zaobserwować pozorną wędrówkę gwiazd.

Sukces uczniów TNT
W Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształce-

nia Praktycznego odbył się XXXI finał wojewódzkiego konkur-
su „Najlepsza praca modelowo-konstrukcyjna w szkołach elek-
tronicznych i elektrycznych”. Reprezentanci TNT w Kleszczowie 
wypadli bardzo dobrze zajmując odpowiednio miejsca:
W kategorii „Pierwsze kroki”:
• I miejsce Tymoteusz Feja IIm  za „Lewitator ultradźwiękowy” 

(opiekun dr inż. Sławomir Pawłowski)
• III miejsce Amelia Krzywańska Im za „Autonomiczny system 

nawadniania roślin” (opiekun dr hab. inż. Wojciech Pluta)
W kategorii „Profesjonaliści”:
• I miejsce  Łukasz Jabłoński Vt za „Inteligentny audiofilski od-

twarzacz audio” (opiekun dr inż. Krzysztof Feja)
• II miejsce Jerzy Tomczuk Vm za „Lampowy Wzmacniacz Słu-

chawkowy LWS-01” (opiekun dr inż. Krzysztof Feja).

Wielkanocna zaduma
Misterium Męki Pańskiej – przedstawienie pasyjne o męce 

i śmierci Chrystusa odbyło się w Szkole Podstawowej w Łękiń-
sku. Inscenizacja zawierała ostatnią Wieczerzę, zdradę Juda-
sza, modlitwę w Ogrójcu, sąd i skazanie Jezusa, drogę krzyżo-
wa. W misteryjnym widowisku uczniowie wcielili się m.in. w role 
Jezusa, apostołów, żołnierzy. Wystąpili młodzi aktorzy z klas: 
5a, 6a, 6b, 7a, 7b, 2a, 2b.

Sukces na olimpiadzie
W marcu, czterech uczniów ZSP w Kleszczowie brało udział 

w etapie rejonowym ogólnopolskiej olimpiady „Elektromecha-
tron”. Najlepszy z reprezentantów kleszczowskiej ZSP Kacper 
Chałubek (5m) awansował do etapu centralnego, który odbędzie 
się 29 kwietnia w Szczecinie na terenie Zachodniopomorskiego 
Uniwersytetu Technologicznego. Kacper ma możliwość powtó-
rzenia zeszłorocznego sukcesu gdzie w tej samej olimpiadzie na 
finale w Gdańsku wywalczył tytuł laureata zdobywając najwyż-
sze miejsce. Niewiele zabrakło aby w finale tej olimpiady szko-
ła miała dwóch reprezentantów, do awansu do finałowej dwu-
dziestki Łukaszowi Kasprzakowi zabrakło jednego punktu.

Wypłacono stypendia motywacyjne i socjalne
27 marca 2024 roku wypłacono stypendia motywacyjne (za 

I półrocze) i socjalne (na II półrocze) dla uczniów szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych. Wpłynęły 233 wnioski o sty-
pendium motywacyjne, w tym 106 wniosków o przyznanie 
stypendium za wyniki w nauce i 127 wniosków o przyznanie sty-
pendium za szczególne osiągnięcia. W marcu rozpatrzono zło-
żone wnioski i przyznano 228 stypendiów motywacyjnych dla 
uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, na 
łączną kwotę 127 240 zł w tym:
- za wyniki w nauce 104 uczniom przyznano stypendium na 

kwotę: 68 240 zł,
- za szczególne osiągnięcia 124 uczniom przyznano stypen-

dium na kwotę: 59 000 zł,
- 5 wniosków rozpatrzono negatywnie – nie spełniły warunków 

określonych w uchwale.
Uprawnieni uczniowie szkół ponadpodstawowych złożyli też 

wnioski o przyznanie stypendiów socjalnych. Wpłynęło 7 wnio-
sków, wszystkie rozpatrzono pozytywnie. Kwota przyznanego 
stypendium to 6750 zł.

Stypendia wojewódzkie
Uczniowie ZSP w Kleszczowie Szymon Strzelczyk (kl. V m), 

Kacper Chałubek (kl. Vm) oraz Tymoteusz Feja (kl. IIm) to te-
goroczni stypendyści Marszałka Województwa Łódzkiego. Jed-
norazową nagrodę pieniężną otrzymują ci uczniowie i studen-
ci z regionu łódzkiego, którzy mogą poszczycić się  znaczącymi 
osiągnięciami na polu nauki. Szymon Strzelczyk (kl. V m), Kac-
per Chałubek (kl. Vm) oraz Tymoteusz Feja (kl. IIm) w przedło-
żonych wnioskach wskazali liczne osiągnięcia z olimpiad zawo-
dowych. Nie bez znaczenie pozostaje także ich aktywny udział 
w przedsięwzięciach organizowanych na terenie szkoły oraz 
poza nią. Stypendyści we wnioskach założyli, iż otrzymane sty-
pendium pomoże im w realizacji ich zamierzeń i przyczyni się do 
ich rozwoju zawodowego.

Szkoła Promująca Zdrowie
„Twórczo, zdrowo, kolorowo…” pod takim hasłem odbyła się 

uroczysta gala podsumowująca ewaluację działań w ramach 
projektu Szkoła Promująca Zdrowie. Szkoła Promująca Zdrowie 
to placówka która: systematycznie i planowo tworzy środowisko 
społeczne i fizyczne sprzyjające zdrowiu i dobremu samopo-
czuciu społeczności szkolnej oraz wspiera rozwój kompeten-
cji uczniów i pracowników w zakresie dbałości o zdrowie przez 
całe życie.

Program „Szkoła Promująca Zdrowie” jest realizowany 
w Polsce od 1991 roku. W celu otrzymania certyfikatu SzPZ, 
szkoła dąży do osiągania celów i realizuje zadania określo-
ne w podstawach programowych kształcenia ogólnego i in-
nych obowiązujących aktach prawnych oraz spełnia wymagania 
w obrębie czterech standardów:

Koncepcja pracy szkoły, jej struktura i organizacja sprzyja-
ją uczestnictwu społeczności szkolnej w realizacji działań w za-
kresie promocji zdrowia oraz skuteczności i długofalowości tych 
działań.

Klimat społeczny szkoły sprzyja zdrowiu i dobremu samopo-
czuciu uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz 
rodziców uczniów.

Szkoła realizuje edukację zdrowotną uczniów, nauczycie-
li i pracowników niepedagogicznych oraz dąży do poprawy sku-
teczności.

Warunki oraz organizacja nauki i pracy sprzyjają zdrowiu 
i dobremu samopoczuciu uczniów, nauczycieli i innych pracow-
ników szkoły oraz współpracy z rodzicami.

Szkoła w Łękińsku działa w tym projekcie już od 11 lat. Ko-
ordynatorem działań w szkole jest Małgorzata Jegier wraz ze 

Szkolne wieści

å ciąg dalszy na str. 10

å ciąg dalszy ze str. 2
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Osoba z autyzmem – to określenie wskazuje na
odrębność osoby w stosunku do jej zaburzeń ze
spektrum autyzmu; podkreśla także wartość osoby
samej w sobie; 
Osoba w spektrum autyzmu – osoba, która mieści
się w zróżnicowanej grupie osób z cechami
autystycznymi; 
Osoba z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; 
Osoba ze spektrum autyzmu (w domyśle: z
zaburzeniami ze spektrum autyzmu); 
Osoba autystyczna. 

Autysta lub autystyk – te rzeczowniki silnie
definiujące osobę i utożsamiające autyzm z osobą
mogą być odbierane jak piętnujące etykiety,
sprowadzające osobę wyłącznie do jej zaburzenia; 
Osoba neuronietypowa – określenie neutralne,
mówiące o tym, że układ nerwowy u różnych osób
funkcjonuje w różny sposób; jest określeniem
stanu, nie odnosi się do formalnych klasyfikacji
medycznych ani prawnych. Może być jednak
trudne do zrozumienia dla odbiorcy.

Najlepiej używać: Lepiej nie używać: 

Nie powinniśmy nigdy używać: 
Chory na autyzm – autyzm nie jest chorobą, to zaburzenie neurorozwojowe; 
Dotknięty autyzmem, cierpiący na autyzm – nie wszystkie osoby w spektrum autyzmu odczuwają
swój stan jako cierpienie (oczywiście osoba autystyczna może powiedzieć sama o sobie, że cierpi na
autyzm, jeżeli takie jest jej odczucie); 
Autyk – to słowo nie tylko utożsamia osobę z zaburzeniem ze spektrum autyzmu, ale także po prostu
fatalnie brzmi; 
„Aspie” – tak może o sobie powiedzieć osoba z zespołem Aspergera, ale inni nie powinni używać
tego określenia, jeżeli nie wiadomo, czy dana osoba je akceptuje (poglądy samych osób w spektrum
w tej kwestii są zróżnicowane).

Warto więc mieć
świadomość znaczenia słów

i starannie je dobierać. 

Fundacja SYNAPSIS pomaga dowiedzieć się
jak mówić o osobach w spektrum autyzmu.

Opracowane na podstawie: Osoby w spektrum autyzmu pakiet informacyjny dla mediów, Fundacja SYNAPSIS.

utyzm to zagadnienie, które wciąż pozostaje przedmiotem ba-
dań, dyskusji społecznych i wielu mitów. W miarę jak społe-

czeństwo staje się coraz bardziej świadome i otwarte na różnorodność, 
konieczne jest zrozumienie, że autyzm jest częścią tej różnorodności. 
Kwiecień-miesiąc autyzmu, staje się więc okazją do podkreślenia po-
trzeby edukacji na temat tego zaburzenia oraz do promowania świado-
mości i akceptacji wobec osób z autyzmem i ich rodzin.

Symboliczny kolor niebieski, wybrany jako barwa reprezentują-
ca autyzm, staje się narzędziem budowania świadomości społecz-
nej. Niebieski symbolizuje spokój, zaufanie i stabilność, wartości, 
które są niezwykle istotne dla osób z autyzmem, które często cenią 
spokój i rutynę w swoim otoczeniu. Poprzez użycie koloru niebie-
skiego w kampaniach edukacyjnych i wydarzeniach świadomościo-
wych, społeczność może zjednoczyć się w działaniach wspierają-
cych osoby z autyzmem i ich rodziny.

Jednakże, pomimo postępów w zrozumieniu i akceptacji au-
tyzmu, pozostaje wiele wyzwań do przezwyciężenia. Nadal ist-
nieje wiele stereotypów i nieporozumień wobec autyzmu, które 
prowadzą do izolacji społecznej i ograniczeń w dostępie do od-
powiedniej opieki i wsparcia. Dlatego ważne jest, aby kontynu-
ować dyskusję i edukację na temat tego zaburzenia oraz aby 
promować jego akceptację w społeczeństwie.

W gminie Kleszczów działa Przedszkole Integracyjne „Mumin-
ki”, które prowadzi wszechstronną pracę rewalidacyj-
ną i korekcyjną wspierając indywidualny rozwój dziecka. 
Terapią indywidualną i grupową objęte są dzieci z róż-
nymi niepełnosprawnościami: intelektualną w stopniu 
lekkim, umiarkowanym lub znacznym, ruchową, w tym 
z afazją, niesłyszące lub słabosłyszące, niewidome lub 
słabowidzące, z autyzmem, w tym z zespołem Asperge-
ra, z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Kilka waż-

nych pytań na temat autyzmu zadaliśmy Urszuli Niewiadomskiej, 
która jest pedagogiem specjalnym w przedszkolu integracyjnym 
„Muminki”.

Jakie są kluczowe różnice między typowym rozwojem 
a objawami autyzmu u dzieci w różnych etapach rozwoju? 

Każde dziecko rozwija się w swoim tempie. Często zdarza się, że zacho-
wanie dziecka niezależnie od jego wieku budzi niepokój rodziców. Trudne 
i nieprzyjemne zachowania dziecka są normalnym, choć często niełatwym dla 
otoczenia elementem rozwoju. Obserwacja zachowań dziecka przez rodzi-
ców jest kluczowym aspektem, które powinno prowadzić do baczniejszej ana-
lizy pociechy. Brak kontaktu wzrokowego, brak odwzajemniania uśmiechów, 
brak gaworzenia do 12 miesiąca życia, brak reakcji na swoje imię w 12 mie-
siącu życia, brak gestów np. gestu typu „papa”, brak zainteresowania ludźmi, 
brak wskazywania palcem na interesujące przedmioty lub wydarzenia w wie-
ku 14 miesięcy. Oto niektóre oznaki, które mogą wskazywać na wczesne ob-
jawy autyzmu. 

Czy istnieją narzędzia lub testy, które rodzice mogą 
użyć do wczesnego wykrywania autyzmu u swoich dzie-
ci? 

Tak jak już wcześniej zostało wspomniane, najlepszym spo-
sobem jest obserwacja swojego dziecka. Jeżeli zachowanie córki 

Kwiecień… w kolorze niebieskim

1. Kadry i płace od podstaw – 72 godz.
2. Excel podstawowy i zaawansowany   

- 30 godz.
3. Podstawy grafiki komputerowej   

– 30 godz
4. Pierwsza pomoc przedmedyczna   

- 6 godz.
5. Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym  

- 280 godz.
6.  Wizaż – podstawy makijażu  – 30 godz.
7.  Stylizacja  paznokci  -  20 godz.
                Kursy cykliczne
1. Obsługa wózków widłowych, suwnic, 

podestów
2. Kursy spawania MIG/MAG, TIG
3. Koparkoładowarki kl. III
4. Ładowarki kl. III/I
Uwaga: Organizator zastrzega sobie prawo do 
rozpoczęcia kursu/ów po zrekrutowaniu grupy 
min. 8-10 osób.
W celu poznania szczegółowej oferty  prosi-
my o kontakt telefoniczny z naszym biurem 
727500728  lub osobisty, Kleszczów ul. Głów-
na 122 
Zapraszamy również do odwiedzenia naszej 
strony internetowej www.arreks.com.pl

Agencja Rozwoju 
Regionalnego 

„ARREKS” Sp. z o.o. 
przyjmuje zapisy na kursy:
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Sprzedam 
działkę budowlaną 12 arów. 

110 zł za metr kwadratowy. 
Ul. Leśna, Łękińsko. 

Tel: 502 408 728.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA BUDYNKÓW
Termomodernizacja budynków 

- Program Czyste Powietrze    
l rekuperatory l
l pompy ciepła l
l fotowoltaika l

MAGAZYNY ENERGII
Kleszczów, Łuszczanowice, ul. Złota 1
TEL. 604-296-362 519 643 222

WWW.EKOINSTALACJE.PL

Sprzedam działkę budowlaną 
nr 280/7, około 40 arów, 
ul. Poprzeczna, Łękińsko.  

Telefon kontaktowy 508- 220-416

bądź syna wzbudza podejrzenia u rodzica należy koniecznie skon-
sultować się z poradnią psychologiczno – pedagogiczną, celem 
przeprowadzenia badania oraz postawienia diagnozy u dziecka. 
Czym wcześniej, tym lepiej.

Jakie są korzyści wczesnego rozpoznania autyzmu 
dla dalszego rozwoju dziecka i jakie interwencje mogą 
być skuteczne? 

Wczesne rozpoznanie autyzmu u dziecka ma ogromny wpływ 
na jego rozwój. Najmłodsze dzieci przed rozpoczęciem edukacji 
w szkole podstawowej mogą skorzystać z zajęć wczesnego wspo-
magania rozwoju. W jego ramach dzieciom zapewnione są dosto-
sowania do ich potrzeb, specjalistyczne zajęcia np. wspierające 
rozwój mowy.

Jak rodzice mogą skutecznie komunikować się ze 
specjalistami, aby uzyskać diagnozę i wsparcie dla swo-
jego dziecka? 

Każdy rodzic którego dziecko uczęszcza do naszego przed-
szkola ma fantastyczny kontakt z wychowawcami grup oraz specja-
listami.  Panie na bieżąco udzielają  rodzicom informacji na temat 
postępów i zachowań ich dzieci. Jeżeli wychowawca zauważa nie-
prawidłowości w zachowaniu dziecka rozmawia na ten temat z ro-
dzicem. Specjaliści zawsze są dostępni dla rodziców i odpowiadają 
na wszystkie nurtujące ich pytania, tłumacząc co budzi ich niepokój. 
Starają się podjąć z rodzicami wspólny front działania. 

Dlaczego ważne jest, aby rodzice szukali pomocy 
i wsparcia od specjalistów po zauważeniu potencjalnych 
objawów autyzmu u swojego dziecka? 

Specjaliści zatrudnieni w naszym przedszkolu to grono wykwali-
fikowanych nauczycieli, którzy posiadają duży staż w pracy z dzieć-
mi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Są to ludzie, którzy na 
co dzień pracują z tymi cudownymi istotami.  Ich doświadczenie za-
wodowe pozwala pomóc nie tylko dzieciom, ale również rodzicom 
uporać się z „szokiem” jaki niejednokrotnie przechodzą, po diagno-
zie swojego dziecka. Rozmowa z psychologiem czy pedagogiem 
specjalnym pozwala wytłumaczyć rodzicom, że ich dziecko jest wy-
jątkowe i wszystkie zajęcia jakie zapewniamy u nas w przedszkolu 
będą miały ogromny wpływ na jego rozwój.

Jakie są najczęstsze bariery, z jakimi rodzice mogą 
się spotkać podczas szukania pomocy i wsparcia dla 
dziecka z autyzmem, i jak można im pomóc je przezwy-
ciężyć? 

Jednym z problemów jest na pewno długi termin oczekiwania 
na badanie w poradni psychologiczno – pedagogicznej. Niejedno-
krotnie słyszymy, że na badanie oczekuje się w granicach roku. Dla 
dziecka w wieku przedszkolnym rok to bardzo długo. Rodzice czę-
sto decydują się na badanie w prywatnych poradniach niestety jest 
to kosztowne. Bez orzeczenia stwierdzającego niepełnosprawność 
dziecka, niestety nic nie jesteśmy w stanie zrobić. Na bazie wyda-
nego dokumentu zawierającego zalecenia zarówno dla placów-
ki jak i dla rodzica ustalamy wspólny front działania i zapewniamy 
dziecku wszystko to, co jest mu niezbędne do dalszego prawidło-
wego rozwoju. 

Dlaczego często rodzice nie mogą pogodzić się z dia-
gnozą i nie chcą udać się z dzieckiem do specjalistów?

W naszym przedszkolu spotykamy się również z takimi pro-
blemami. Zdecydowanie większa część rodziców nie jest w sta-
nie w pierwszym momencie pogodzić się z diagnozą i zaczyna 
nerwowe poszukiwania innych przyczyn, innych diagnoz. Wspól-
nymi siłami staramy się wytłumaczyć rodzicom, że badanie dziec-
ka w poradni psychologiczno – pedagogicznej to duży krok naprzód 
w diagnozie ich pociechy. Jak wiemy, autyzm to nie jest choroba, 
a już tym bardziej choroba, którą da się wyleczyć. To zaburzenia 
rozwoju i funkcjonowania ośrodkowego układu nerwowego, które 
sprawiają, że dziecko na niektórych polach rozwija się poza stan-
dardowymi normami, co wpływa na jego funkcjonowanie w społe-
czeństwie. Nie da się tego wyleczyć, można tylko ułatwić dziecku 
funkcjonowanie i budować jego kompetencje społeczne w obsza-
rach, które są dla niego trudne. Diagnoza przeraża rodziców – za-
nim więc przejdą do fazy działania, muszą przejść klasyczną żałobę 
z jej fazami tzn. wstrząs emocjonalny (po usłyszeniu diagnozy), de-
presja (rozpacz), pozorne przystosowanie (rodzice nie uznają dia-
gnozy, wypierają ją) oraz czas konstruktywnego przystosowania się 
(poszukiwanie przez rodziców pomocy dziecku). Tacy rodzice po-
trzebują ogromnego wsparcia, zrozumienia, pomocy i dla nich oraz  
ich dzieci powstało nasze integracyjne przedszkole „Muminki”. Je-
steśmy dla Was. U nas każde dziecko jest wyjątkowe. 

Przedszkole „Muminki” prowadzi całoroczną rekru-
tację. Szczegóły można uzyskać pod numerem telefonu: 
799 095 730.

Jeszcze do niedawna uważano, że autyzm dotyczy głównie 
chłopców (diagnozowany był u nich niemal cztery razy częściej 
niż u dziewcząt) - dlatego kolorem-symbolem autyzmu został nie-
bieski. Tymczasem najnowsze badania pokazują, że autyzm w ta-
kim samym stopniu dotyka mężczyzn i kobiet. Diagnozy stworzo-
ne na kanwie badań, w których dominowali autystyczni chłopcy, nie 
uwzględniają różnic płci. Dlatego tak ważne jest, aby dostosować 
proces diagnozy do potrzeb dziewcząt i kobiet. Stąd symboliczna 
zmiana kolorów i dodanie koloru różowego.

Kwiecień… w kolorze niebieskim
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W swojej wypowiedzi podczas sesji Zbigniew 

Kasztelewicz podkreślił wagę kontynuacji współ-
pracy dla przyszłości przedsiębiorstwa, zatrud-
niającego tysiące pracowników w spółkach i od-
działach.

Bez kontynuacji tej współpracy możemy sta-
nąć przed poważnymi wyzwaniami dotyczący-
mi przyszłości PGE GiEK na tym terenie. Rozu-
miemy, że to kwestia przywrócenia granic Gminy 
Kleszczów stanowi istotny punkt sporny. Dekla-
rujemy, że podejmiemy wspólne wysiłki, aby to 
było możliwe. Chcemy powrócić do korzystnych 
relacji. W imieniu Zarządu zobowiązujemy się do 
podjęcia działań mających na celu przywróce-
nie poprzednich granic – powiedział podczas se-
sji w Kleszczowie Zbigniew Kasztelewicz, pełnią-
cy obowiązki Prezesa Zarządu PGE GiEK S.A.

Przypomnijmy, że w celu zapewnienia moż-
liwości wydobycia węgla z tzw. wysadu solnego 
w Dębinie, konieczne było wcześniejsze wybudo-
wanie drogi gminnej przez zwałowisko wewnętrz-
ne Pola Bełchatów, a to dlatego, że układ 
komunikacyjny wraz z sieciami energetycz-
nymi, telekomunikacyjnymi i gazową bie-
gnący w obszarze wysadu solnego uległby 
zniszczeniu. Niezapewnienie alternatywnej 
drogi niosłoby za sobą katastrofę gospo-
darczą, związaną z wykluczeniem komuni-
kacyjnym i technologicznym dla przedsię-
biorstw skupionych w strefie przemysłowej 
w Bogumiłowie. Niestety zmiana granic 
Gminy Kleszczów i Bełchatów ze skutkiem 
od 1 stycznia 2022 roku przekreśliła szansę 
na sfinalizowanie projektu, jaki objęty został 
porozumieniem. Zmiana granic objęła przeważa-
jącą część obszaru, na którym miała być reali-
zowana inwestycja. Wobec czego w lutym 2022 
roku Gmina Kleszczów oświadczyła, że owe po-
rozumienie przestało obowiązywać.

Wójt Gminy podczas sesji wyraził zadowo-
lenie z przyznania przez PGE, że zmiana gra-
nic spowodowała wielkie problemy dla funkcjo-
nowania spółki. Podkreślił, że  nie ma innego 
wyjścia niż powrót do dawnych granic gminy. Je-
dyny szybki sposób umożliwiający wydobycie wę-
gla z wysadu solnego to powrót do współdziałania 
PGE GiEK S.A. i Gminy Kleszczów, na warun-
kach jakie były szczegółowo opisane w porozu-
mieniu z 2017 roku.

Cieszy mnie, że PGE wreszcie przyznało 
tę kwestię. Państwa działania przyczyniają się 
do powrotu do poprzedniego stanu – komento-
wał wójt.

Z obu stron padła deklaracja współdziałania 
w przygotowaniu wystąpienia do Rządu, w któ-
rym władze gminy oraz PGE GiEK wspólnie 
przedstawią problemy w funkcjonowaniu kombi-
natu paliwowo-energetycznego o strategicznym 
znaczeniu dla Państwa i propozycje jego rozwią-
zania. Wspólna argumentacja jest siłą, która po-
zwoli na pożądaną zmianę – to konkluzja spo-
tkania.

Sprawozdanie GOPS
Podczas sesji radni zapoznali się także 

z rocznym sprawozdaniem z realizacji zadań 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2023 
r. Także w kontekście pomocy obywatelom Ukra-
iny. W związku z konfliktem zbrojnym na terenie 

å ciąg dalszy na str. 12

Marcowa sesja

WÓJT GMINY KLESZCZÓW
na podstawie  art. 35 ust 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz.U.2023.344 ze zm.), 
zawiadamia, że w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kleszczowie przy ulicy Głównej 47 został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń oraz został 
opublikowany na stronie internetowej Gminy 
Kleszczów www.kleszczow.pl i w Biuletynie 
Informacji Publicznej wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży, położonych 
w miejscowości Dębina,  gmina Kleszczów, 
pow. bełchatowski, woj. łódzkie.
Wszelkie niezbędne informacje dotyczące 
wykazu można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Kleszczów – pokój 26, tel. 44 7316631; 44 
7316655.

PGE ma nowego prezesa
9 kwietnia 2024 roku Rada Nadzorcza PGE 
GiEK S.A. podjęła uchwałę o powołaniu od dnia 
11 kwietnia 2024 roku Jacka Kaczorowskiego do 
pełnienia funkcji Prezesa Zarządu PGE Górnic-
two i Energetyka Konwencjonalna S.A. IX kaden-
cji. Jacek Kaczorowski piastował już tę funkcję 
w latach 2010 – 2015. W latach 1999–2003 bę-
dąc członkiem zarządu w KWB Bełchatów pełnił 
funkcję dyrektora ds. inwestycji, a w latach 2006–
2010 prezesa zarządu i dyrektora generalnego. 
Od lipca 2009 roku równolegle zarządzał również 
PGE Elektrownią Bełchatów S.A. i doprowadził do 
jej konsolidacji z kilkunastoma spółkami energe-
tycznymi i wydobywczymi z całej Polski.

Grupa PGE zakończyła 2023 rok  
ze stratą netto
Grupa Kapitałowa PGE opublikowała wyniki fi-
nansowe i operacyjne za 2023 rok. W informacji 
zawartej na stronie internetowej PGE czytamy, że 
zysk EBITDA w 2023 roku wyniósł 10 028 mln zł. 
Na poziomie wyniku netto dla akcjonariuszy Gru-
pa PGE odnotowała stratę netto 5 012 mln zł.
Szczegółowe wyniki finansowe:
Strata netto przypadająca na akcjonariuszy jed-
nostki dominującej w 2023 roku wyniosła 5 012 
mln zł wobec 3 328 mln zł zysku w 2022 roku, 
co jest rezultatem niegotówkowych odpisów 
aktualizujących wartości rzeczowych aktywów 
segmentu Energetyka Konwencjonalna. Poziom 
ekonomicznego zadłużenia netto Grupy PGE wy-
niósł 21 960 mln zł, co oznacza wzrost o 3 446 
mln złotych w stosunku do III kwartału 2023 roku. 
Wskaźnik ekonomicznego zadłużenia netto w re-
lacji do EBITDA (ekonomiczny dług netto/ EBITDA 
powtarzalna) wyniósł 2,05x. Segment Energetyki 
Konwencjonalnej wypracował raportowany zysk 
EBITDA na poziomie 1 472 mln złotych, czyli o 29 
proc. niższy w porównaniu z rokiem 2022. EBIT-
DA segmentu Energetyki Odnawialnej wyniosła 1 
114 mln złotych, co stanowi wynik o 38 proc. niż-
szy w odniesieniu do roku poprzedniego. Wynik 
EBITDA segmentu Obrotu wyniósł -4 mln złotych, 
na co wpływ miał przede wszystkim niższy wynik 
na sprzedaży energii elektrycznej do odbiorców 
finalnych. Segment Dystrybucji wypracował 3 880 

Ukrainy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kleszczowie w 2023 roku realizował zadania na 
rzecz obywateli Ukrainy, poszukujących pomocy 
na terenie gminy, zajmował się realizacją wypłat 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wyso-
kości 300 zł na osobę dla obywateli Ukrainy prze-
znaczonego na utrzymanie w szczególności na 
pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, 
środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkanio-
we na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o po-
mocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Na tere-
nie naszej gminy takie świadczenie w 2023 roku 
uzyskało 7 rodzin z dziećmi z Ukrainy- 21 osób. 
Łączna kwota wypłaconego świadczenia wynio-
sła 6300 zł. Obywatelowi Ukrainy przebywające-
mu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które-
go pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
jest uznawany za legalny przysługuje prawo do 
świadczeń rodzinnych - odpowiednio na zasa-
dach i w trybach określonych w tych przepisach, 
z wyłączeniem warunku posiadania karty poby-
tu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”. Ustalając 
prawo do świadczeń rodzinnych uzależnionych od 

kryterium dochodowego, przy ustalaniu dochodu 
rodziny na osobę nie uwzględnia się członka ro-
dziny, który, zgodnie oświadczeniem osoby ubie-
gającej się o te świadczenia, nie przebywa na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Obywatelowi 
Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legal-
ny prawo do świadczeń rodzinnych, ustala się, po-
cząwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek, 
nie wcześniej niż od miesiąca, w którym obywa-
tel ten został wpisany do rejestru, a w przypadku 
świadczeń przysługujących na dziecko - również 
dziecko zostało wpisane do tego rejestru. Zasiłek 
rodzinny przyznano dla 9 rodzin z dziećmi przyby-
łych z Ukrainy. Kwota wypłaconego świadczenia 
wyniosła 11.987,88 zł. Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej przyznał pomoc dla rodzin z Ukra-
iny w zakresie finansowania wyżywienia dzie-
ci uczęszczających do przedszkoli. Łącznie tym 
rodzajem wsparcia objęto 5 dzieci- kwota świad-
czeń 2.012 zł. 6 rodzin z Ukrainy otrzymało pomoc 
w formie zasiłku celowego na zakup żywności 
w ramach Funduszu Pomocy- kwota udzielonych 
świadczeń 3 240,85 zł. 1 osoba otrzymała po-1 osoba otrzymała po-
moc w formie zasiłku stałego dla osoby w rodzi-
nie z uwagi na niepełnosprawność - kwota świad-
czenia 4.191,90zł. 3 rodziny otrzymały pomoc 
w formie zasiłku okresowego ze środków Fundu-
szu Pomocy na łączną kwotę 4.070,02. Obywate-
lom Ukrainy, przyznano także stypendia szkolne 
na rok szkolny 2023/2024. Pomoc w formie sty-
pendium szkolnego przyznano 4 uczniom- łącz-
na kwota przyznanych stypendiów w okresie od 
września do grudnia 2023 roku wyniosła 5.356,80.

KRÓTKO
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Szkolnym zespołem promocji zdrowia w skład którego wchodzą 
m.in.: przedstawiciele nauczycieli, uczniów, rodziców i pracow-
ników niepedagogicznych.

Na przełomie stycznia i lutego zostały przeprowadzone ba-
dania całej społeczności szkolnej pod kątem stopnia realizacji 
standardów Szkoły Promującej Zdrowie oraz został przygotowa-
ny raport z tych działań. Przeprowadzenie ewaluacji i prezenta-
cja jej wyników to jeden z warunków o ubieganie się o certyfikat 
Szkoły Promującej Zdrowie.

Około 350 osób miało możliwość zapoznania się z wynika-
mi tej ewaluacji podczas uroczystej gali, która była prowadzo-
na przez Michała Rejniaka, uczniów i koordynatora Małgorza-
tę Jegier.

Prezentacja wyników ewaluacji przeplatana były różnymi ak-
tywnościami uczniów w formie występów tanecznych, recyta-
torskich i animacyjnych. Cała społeczność na sali była włączo-
na w działania prowadzone na scenie z podziałem na promocję 
zdrowia fizycznego, psychicznego, społecznego i duchowego. 
Po zakończonej gali, uczniowie z nauczycielami i rodzicami udali 
się do klas, gdzie dalej wspólnie świętowali przy wcześniej przy-
gotowanych samodzielnie zdrowych potrawach.

Dla zaproszonych gości odbyła się Konferencja Szkół Pro-
mujących Zdrowie prowadzona przez Witolda Stawskiego, który 
poruszył tematykę standardów w SzPZ oraz procedury uzyski-
wania Certyfikatu Wojewódzkiego i Krajowego Szkół Promują-
cych Zdrowie.

3 i 4 kwietnia w Końskich odbywał się finał  
tegorocznej Olimpiady Matematycznej

Wśród 215 uczestników Olimpiady znalazło się dwóch 
uczniów Technikum Nowoczesnych Technologii w Kleszczo-
wie. Kleszczowską szkołę reprezentowali: Piotr Chybalski (5t) 
oraz Szymon Urban (2m). Zadania były bardzo wymagające. Po 
dwóch dniach pięciogodzinnych zmagań, Komitet Główny Olim-
piady wyłonił laureatów, a w ich gronie znalazł się uczeń klasy 
2m – Szymon Urban. Wysoki wynik Szymona przyczynił się do 
powołania go na Zawody Matematyczne Państw Bałtyckich, któ-
re odbędą się w Tartu -Estonia w dniach od 14 do 18 listopada. 
W ramach wyróżnienia uczeń został zaproszony na Obóz Na-
ukowy Olimpiady Matematycznej, który odbędzie się w Mszanie 
Dolnej w dniach od 2 do 15 czerwca. Szymon otrzymał również 
nagrodę specjalną im. Andrzeja Mąkowskiego za najlepiej zre-
dagowane poprawne rozwiązanie zadania z finału LXXV Olim-
piady Matematycznej. Podobną nagrodę otrzymało łącznie tyl-
ko czterech uczestników olimpiady. Piotr Chybalski- uczeń klasy 
5t, również świetnie poradził sobie w tegorocznych zawodach. 
Zakończył je z tytułem finalisty. Warto zaznaczyć, iż tytuł finali-
sty i laureata Olimpiady Matematycznej wiąże się z wymiernymi 
korzyściami: zwolnienie z egzaminu maturalnego z matematyki 

Szkolne wieści
å ciąg dalszy ze str. 6

Debata z ekspertami stała na „akademickim” poziomie organizacji.
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(100% z poziomu podstawowego i rozszerzonego) oraz ułatwio-
ny wstęp na wybrane uczelnie wyższe.

Panel ekspercki
9 kwietnia młodzież oraz dyrekcja Zespołu Szkół Ponadpod-

stawowych w Kleszczowie zorganizowali panel dyskusyjny pod 
nazwą „Młodzi Polacy w dynamicznie zmieniającym się świecie-
-perspektywy, znaczenia, wyzwania”. Debata z ekspertami od-
była się w auli szkolnej. W panelu udział wzięło 5 ekspertów, 
w tym przedstawiciele uczelni wyższych: dr Wioleta Duda oraz 
dr inż. Wioletta Sołtysiak z Uniwersytetu Jana Długosza w Czę-
stochowie, mgr Iwona Kudlińska-Chróścicka z Uniwersytetu 
Łódzkiego oraz dr Tomasz Kopczyński z Uniwersytetu Śląskie-
go. Zaproszenie do grona specjalistów otrzymała także Joan-
na Guc, kierownik Referatu Zdrowia, Oświaty, Kultury i Promocji  
w Urzędzie Gminy w Kleszczowie. Podczas spotkania eksperci 
odpowiadali na pytania związane z różnorodnymi aspektami ży-
cia młodych ludzi w erze dyna-
micznych zmian, od możliwości 
zatrudnienia, problemami z po-
siadaniem własnego mieszka-
nia, ścieżką rozwoju, po zmiany 
jakie czekają ich w kwestiach 
rozwoju metod kształcenia aż 
po wyzwania z jakimi muszą 
się mierzyć w dorosłości. Każ-
dy z panelistów miał kilka mi-
nut na to by udzielił odpowiedzi 
na pytanie. Dyskusję modero-
wali uczniowie szkoły, dbając 
o spójność rozmowy i zadawa-
nie kolejnych pytań.
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Z espół Szkół Ponadpodstawowych 
w Kleszczowie tworzą Liceum Ogólno-

kształcące i Technikum Nowoczesnych Tech-
nologii. W tym roku szkolnym szkoła liczy 408 
uczniów. Planowany jest nabór do dwóch klas  
liceum (językowej i ratowniczo-medycznej) 
oraz dwóch klas technikum (technik automatyk 
i technik mechatronik). 

Szkoła posiada bardzo dobrą bazę dy-
daktyczną i nowoczesne pracownie tematycz-
ne,  a zajęcia prowadzi wykwalifikowana kadra 
nauczycielska. Uczniowie ZSP w Kleszczo-
wie wykazują się rokrocznie wysokimi wyni-
kami zdawalności matur i egzaminów zawo-
dowych. O zaangażowaniu uczniów świadczą 
ponadto liczne sukcesy osiągane w konkur-
sach i zawodach na różnych szczeblach. Szko-
ła po raz kolejny w tym roku stanęła na podium 
Rankingu Perspektyw: Technikum Nowocze-
snych Technologii zdobyło tytuł złotej szko-
ły, a Liceum - srebrnej. Młodzież ZSP w trwa-
jącym roku szkolnym wzięła udział w licznych 
olimpiadach, nie dość wymienić tutaj: olimpiadę 
geograficzną, informatyczną, matematyczną, 
języka polskiego, retoryczną, historyczną, sta-
tystyczną. Tradycją stał się już udział uczniów 
technikum w olimpiadach zawodowych. Zma-
gania w tych konkursach zaprowadziły uczniów 
na najwyższe miejsca i zagwarantowały im za-
szczytne tytuły laureatów. Najlepsi ucznio-ów. Najlepsi ucznio-. Najlepsi ucznio-
wie ze szkoły otrzymują stypendia fundowa-
ne przez Gminę Kleszczów. Klasy technikum 
objęte są patronatem PGE Górnictwo i Ener-
getyka Konwencjonalna S.A. Praktyki zawo-
dowe odbywają się w Kopalni Węgla Brunat-ą się w Kopalni Węgla Brunat- się w Kopalni Węgla Brunat-
nego jak i Elektrowni Bełchatów. Najzdolniejsi 
uczniowie technikum mogą liczyć na stypen-
dia fundowane przez te właśnie zakłady. Swoje 
umiejętności młodzi kleszczowscy technicy do-
skonalą podczas praktyk zawodowych w nowo-
czesnych zakładach w Polsce i za granicą. W 
marcu liczna grupa uczniów klas IV technikum 
odbyła staż zawodowy w Dreźnie w ramach re-
alizowanego przez szkołę programu. Ucznio-
wie technikum budują swoją ścieżkę rozwo-
ju edukacyjnego i zawodowego, przystępując 
do różnorakich programów. Jednym z nich jest 
program stypendialny Queen Hedvig Scholar-
ship wspierający uczniów wyróżniających się 
wynikami w nauce, zaangażowanych społecz-
nie i wybitnie uzdolnionych. Stypendia w for-
mie tygodniowego wyjazdu do Doliny Krzemo-
wej w USA są przyznawane uczniom, którzy 
przejdą kwalifikacje 3-etapowego konkursu. 
Program Stypendialny obejmuje między innymi 

wizytę w Stanford University, Berkley Universi-
ty of California, SRI International, w korpora-
cjach takich, jak  Google, LinkedIn, Microsoft. 
Uczniowie reprezentowali kleszczowskie tech-
nikum dwukrotnie: w roku 2022 i 2023. Szkoła 
współpracuje z uczelniami; uczniowie uczest-
niczą w warsztatach i wykładach organizo-
wanych przez zaprzyjaźnione uczelnie: Uni-
wersytet Łódzki czy też Politechnikę Łódzką. 
Młodzież z klas językowych doskonali swoje 
umiejętności władania językami: angielskim, 
hiszpański i niemieckim (języki obce nauczane 
w szkole) podczas obozów zagranicznych, któ-
re na stałe wpisały się w kalendarz szkolnych 
wyjazdów. Swoją wiedzą licealiści dzielą się, 
organizując zajęcia językowe w przedszko-
lach i szkołach na terenie gminy Kleszczów. 
Uczniowie klasy ratowniczo-medycznej osią-
gają natomiast doskonałe sukcesy w zawo-
dach związanych z udzielaniem pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Ich umiejętności do-
ceniane są przez specjalistów w zakresie ra-
townictwa medycznego, czego dowodem jest 
wysoka lokata zespołu ratowniczego klesz-
czowskiego liceum w Mistrzostwach Szkół 

Oferta dla klas I dla uczniów po szkole  
podstawowej rok szkolny 2024/2025
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  im. Jana Pawła II  

Lp. Symbol 
oddziału

Nazwa 
oddziału

Przedmioty 
z rozszerzonym 

programem 
nauczania

Języki obce

Przedmioty 
uwzględnione  

w procesie 
rekrutacji

Przedmioty 
dodatkowe

Ilość
uczniów

1 I a

Klasa języ-
kowa

Język polski
Język angielski
Geografia

Język angielski
Język niemiecki 
Język hiszpański 

Język polski
Matematyka
Język angielski
Geografia

Język hiszpań-
ski – 
2 godz.

24

Max 28

2   
I b

Klasa 
medyczno - 
ratownicza

Matematyka
Biologia
Chemia

Język angielski
Język niemiecki

Język polski
Matematyka 
Chemia
Biologia 

Zajęcia me-
dyczno – ratow-
nicze – 2 godz. 

24

Max 28

TECHNIKUM NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII im. Jana Pawła II  

Lp. Symbol 
oddziału Nazwa oddziału

Przedmioty 
z rozszerzonym 

programem
Języki obce

Przedmioty 
uwzględnione 

w procesie 
rekrutacji

Ilość
uczniów

1 I m

Technik mechatronik 
Kwalifikacje:
•	ELM.03 – Montaż, uruchamianie 

i konserwacja urządzeń i syste-
mów mechatronicznych

•	ELM.06 – Eksploatacja i progra-
mowanie urządzeń i systemów 
mechatronicznych

Matematyka
Fizyka

Język angielski
Język niemiecki
Język angielski 
zawodowy 

Język polski
Matematyka
Fizyka
Informatyka

20

Max 24

2 I t

Technik automatyk
Kwalifikacje:
•	ELM.01 – Montaż, uruchamianie 

i obsługiwanie układów automa-
tyki przemysłowej

•	ELM.04 – Eksploatacja układów 
automatyki przemysłowej

Matematyka
Fizyka

Język angielski
Język niemiecki
Język angielski 
zawodowy 

Język polski
Matematyka
Fizyka
Informatyka

20

Max 24

Średnich w Pierwszej Pomocy. Wśród uczniów 
technikum i liceum jest wiele osób utalentowa-
nych sportowo. Młodzież z ZSP w Kleszczowie 
z powodzeniem konkuruje ze szkołami z tere-
nu powiatu i województwa. W szkolnych gablo-
tach odnaleźć można liczne puchary za zajęcie 
czołowych miejsc w pływaniu, siatkówce, teni-
sie stołowym czy lekkoatletyce. 

Kreatywność uczniów i nauczycieli owocu-
je licznymi przedsięwzięciami podejmowanymi 
na terenie placówki. W ciągu roku szkolnego 
odbywają się turnieje szachowe, akcje pro-
pagujące czytelnictwo, spotkania integracyj-
ne, uroczystości związane z obchodami świąt, 
kiermasze o charakterze charytatywnym. ZSP 
w Kleszczowie organizuje rokrocznie Dzień 
Otwarty. W tym roku ósmoklasiści zwiedza-
li szkołę 11 kwietnia. Na odwiedzających cze-
kały liczne atrakcje, konkursy, pokazy. Można 
było z bliska przyjrzeć się pracowniom w szko-
le i pokojom w internacie. Dzień Otwarty był 
doskonałą okazją, aby porozmawiać z ucznia-
mi i nauczycielami ZSP w Kleszczowie, zapo-
znać się z ofertą edukacyjną  i przekonać się, 
że naprawdę warto wybrać tę właśnie szkołę. 

Ósmoklasiści na Dniu Otwartym w ZSP
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Jmln złotych EBITDA. Segment Ciepłownictwa osiągnął zysk 
EBITDA na poziomie 1 952 mln złotych. Segment Gospodarki 
Obiegu Zamkniętego osiągnął zysk EBITDA w wysokości 56 
mln złotych. W 2023 roku po raz pierwszy uwzględnione zostały 
wyniki Segmentu Energetyki Kolejowej od daty przejęcia tj. od 
3 kwietnia 2023 roku. Wynik EBITDA wyniósł 1 243 mln złotych. 
Odpis na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny za rok 2023 w seg-
mentach Energetyki Konwencjonalnej, Ciepłownictwa, Energe-
tyki Odnawialnej, Energetyki Kolejowej i Obrotu wyniósł ok. 6 
649 mln zł. Zysk raportowany EBITDA Grupy w 2023 roku wy-
niósł 10 028 mln zł. Na poziomie EBITDA powtarzalnej Grupa 
PGE odnotowała wynik w wysokości 10 722 mln złotych, na co 
główny wpływ miała zmiana rezerwy rekultywacyjnej w efekcie 
zmian stóp procentowych. Nakłady inwestycyjne wyniosły ok. 
10 088 mln złotych, wobec ok. 7 053 mln złotych w porówny-
walnym okresie 2022 roku.
Szczegółowe wyniki operacyjne:
Łączna produkcja energii elektrycznej netto w 2023 roku 
w jednostkach wytwórczych PGE wyniosła 56,77 TWh, czyli 
o 14 proc. mniej niż w 2022 roku. Produkcja z węgla brunatnego 
wyniosła 29,8 TWh (o 25 proc. mniej r/r), z węgla kamiennego 
18,8 TWh (spadek r/r o 8 proc.), a z gazu ziemnego 4,2 TWh 
(więcej o 51 proc. względem 2022 roku). Łączna produkcja ze 
źródeł odnawialnych Grupy PGE osiągnęła 2,7 TWh. Dodatko-
wo produkcja w elektrowniach szczytowo-pompowych wyniosła 
1,2 TWh, o 26 proc. więcej niż w 2022 roku. Wolumen dystrybu-
owanej energii elektrycznej wyniósł 38,9 TWh. Sprzedaż energii 
elektrycznej do odbiorców finalnych wyniosła 34,7 TWh, czyli 
o 1 proc. więcej w skali roku. Wolumen sprzedaży ciepła wy-
niósł 49 PJ, spadając o 4 proc. w porównaniu do 2022 roku.

Spotkanie w sprawie modernizacji 
i elektryfikacji linii kolejowej
Firma TPF Sp. z o.o.  zaprasza mieszkańców gminy Klesz-
czów, do udziału w spotkaniach informacyjnych w sprawie 
modernizacji i elektryfikacji linii kolejowej. Firma TPF Sp. z o.o. 
na zlecenie PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. realizuje zada-
nie pn.: „Modernizacja i elektryfikacja linii kolejowej nr 24 na 
odcinku Piotrków Trybunalski – Bełchatów z wydłużeniem do 
Bogumiłowa”. Projekt realizowany jest w ramach Programu 
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 
– Kolej+ do 2029 roku.  Wykonawca zaprasza mieszkańców 
gminy Kleszczów i gminy Kluki, do udziału w spotkaniach in-
formacyjnych. Podczas spotkania zostaną zaprezentowane 
przyjęte rozwiązania projektowe, a także będzie możliwość 
zadania pytań przedstawicielom Wykonawcy. Spotkanie dla 
mieszkańców gminy Kleszczów i gminy Kluki zaplanowa-
no na 15 maja, w godz.: 16:00-18:00, na sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy w Kleszczowie (ul. Główna 47). Firma 
informuje również o spotkaniach dla mieszkańców sąsiednich 
gmin i miast: Piotrków Trybunalski, gminy Rozprza, gminy Wola 
Krzysztoporska – 13 maja w godzinach 16:00-18:00 w sali wi-
dowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Woli Krzysztoporskiej 
przy ulicy Południowej 2. Bełchatów oraz gminy Bełchatów – 14 
maja w godzinach 16:00-18:00 w sali koncertowej Miejskiego 
Centrum Kultury w Bełchatowie – plac Narutowicza 1A. Spółka 
TPF zachęca również do wypełnienia ankiety w celu wyrażenia 
Państwa opinii i przedstawienia ewentualnych sugestii, które 
mogą pomóc w lepszym dopasowaniu infrastruktury kolejowej. 
Na spostrzeżenia firma czeka do 20 maja.

Nowe poradnie kardiologiczne w regionie
Od 1 kwietnia 2024 r. Łódzki NFZ podpisał umowy z 3 dodatko-
wymi nowymi poradniami kardiologicznymi. Jedna z nich mieści 
się w Bełchatowie. Łódzki Oddział Wojewódzki Narodowego 

ak co roku na wiosnę Komenda 
Powiatowa Państwowej Stra-

ży Pożarnej w Bełchatowie włącza się 
w ogólnopolską kampanię edukacyjno- 
informacyjną „Stop Pożarom Traw”.  

Gdy tylko rozpoczynają się pogod-
ne dni od razu odnotowujemy pierwsze 
przypadki  pożarów traw na nieużyt-
kach rolnych, łąkach, pasach przy-
drożnych i torowiskach. W ubiegłym 
roku tj. 2023 odnotowaliśmy 39 przy-
padków pożarów traw. Tendencja ta 
wzrasta lawinowo wraz z utrzymywa-
niem się przez dłuższy okres ładnej 
pogody. W 94% przypadków to czło-
wiek odpowiada za przyczynę powsta-
nia pożaru traw – mówi dla Informatora 
Kleszczowskiego st. kpt. Michał Wie-
czorek, oficer prasowy KP PSP Beł-
chatów.

Strażacy zwracają się z gorącym 
apelem aby zaprzestać tej praktyki, 
gdyż niesie to za sobą poważne nega-
tywne skutki niszcząc faunę i florę oraz 
niesie za sobą konsekwencje prawne. 

O tym, że postępowanie takie 
jest niedozwolone mówi m.in. ustawa 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 142 
z późn. zm.), art. 124. „Zabrania się 
wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, 
rowów, pasów przydrożnych, szlaków 
kolejowych oraz trzcinowisk i szuwa-
rów”. Art. 131 pkt. 12: „Kto (...) wypa-
la łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy 
przydrożne, szlaki kolejowe, trzcino-
wiska lub szuwary… – podlega karze 
aresztu albo grzywny”.

Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
z 2017 r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.); 
„w lasach oraz na terenach śródle-
śnych, jak również w odległości do 
100 m od granicy lasu, zabrania się 
działań i czynności mogących wywo-
łać niebezpieczeństwo, a w szczegól-
ności:

- rozniecenia ognia poza miejsca-
mi wyznaczonymi do tego celu przez 
właściciela lasu lub nadleśniczego, ko-
rzystania z otwartego płomienia, wypa-
lania wierzchniej warstwy gleby i pozo-
stałości roślinnych”.

Wypalanie traw i nieużytków rolnych 
niebezpieczne i karalne

Za wykroczenia tego typu gro-
żą surowe sankcje: Art. 82 ustawy 
z dnia 20 maja 1971r. Kodeksu wy-
kroczeń (Dz. U. z 2018 r., poz. 618 
z późn. zm.) – kara aresztu, nagany 
lub grzywny, której wysokość w myśl 
art. 24, § 1 może wynosić od 20 do 
5000 zł. Art. 163. § 1 ustawy z dnia 6 
czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. 
z 2017r. poz. 2204 z późn. zm.) sta-
nowi: „Kto sprowadza zdarzenie, któ-
re zagraża życiu lub zdrowiu wielu 
osób albo mieniu w wielkich rozmia-
rach, mające postać pożaru, podlega 
karze pozbawienia wolności od roku 
do lat 10”.

STATYSTYKA 
W 2023 roku w Polsce strażacy in-

terweniowali 21206 razy przy poża-
rach traw i nieużytków rolnych. 

Najwięcej pożarów traw i nieużyt-
ków w 2023 roku miało miejsce w mie-
siącach: marcu: 3632, lipcu: 3628 i 
czerwcu: 2985. W skali roku liczba jest 
następująca:
Styczeń: 515
Luty: 405
Marzec: 3632
Kwiecień: 2514
Maj: 2604
Czerwiec: 2985
Lipiec: 3628
Sierpień: 2504
Wrzesień: 1500
Październik: 589
Listopad: 172
Grudzień: 158

Niestety w 2023 roku w pożarach 
traw i nieużytków, odnotowano:
Liczba ofiar śmiertelnych: 3
Liczba osób rannych: 36
Zużyto wody: 58 629 m3 (58 629 431 l)
Powierzchnia: 5 774 ha (57,7 km2)
Suma strat popożarowych: 68 992 
900 PLN
Średni czas trwania akcji: 56 min. 
i 36 s.
Wyjazd do pożarów traw średnio 
co 10 min.
Tekst opracowany podstawie informacji 

Oficera Prasowego KP PSP  
w Bełchatowie oraz ARiMR.

Agencja Rozwoju Regionalnego „ARREKS” Sp. z o. o. 
serdecznie zaprasza pracowników działów kadrowych 

na szkolenie pt. „Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych po zmianach w 2024 roku”,  

które poprowadzi Pani Joanna Patyk. 
Termin i miejsce szkolenia: 20 maja br. (zapisy 

do 15 maja) - sala szkoleniowa przy ul. Głównej 
122 w Kleszczowie. Szczegółowe informacje pod 

adresem: s.kedziak@arreks.com.pl
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Wójt Gminy Kleszczów
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia o ustnym przetargu 

nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
w dniu 22 maja 2024 roku

1. Nieruchomość położona jest w Wolicy, gmina Kleszczów, pow. bełchatowski, 
woj. łódzkie oznaczona w ewidencji gruntów obrębu geodezyjnego 19, jako 
działka nr 238/9 o powierzchni 0,5034 ha.

 Działka  posiada urządzoną księgę wieczystą nr PT1B/00047533/8.
2. Nieruchomość jest objęta obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Rady 
Gminy Kleszczów Nr XLIX/470/2014 z dnia 20 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego 2014 r. poz. 2913), w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wolica znajduje 
się w strefie 7 MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 6RM – 
zabudowa zagrodowa.

Szczegółowe informacje w przedmiocie zagospodarowania nieruchomości 
można uzyskać    w Urzędzie Gminy Kleszczów, w Kleszczowie, ul. Główna 
47, pok. 28, tel. 44 731 66 50.

3. Wzdłuż działki od  strony drogi gminnej przez wieś, przebiega sieć kanalizacji 
teletechnicznej oraz gazowej. Nabywca zobowiąże się do ustanowienia 
nieodpłatnej służebności przesyłu w pasie 3,0 m od granicy działki,  na czas 
nieokreślony na rzecz Właściciela sieci, polegającej na nieograniczonym 
prawie dostępu do przebiegających przez działkę sieci wraz z prawem wejścia 
i wjazdu na działkę w celu dokonywania konserwacji remontów usuwania 
awarii modernizacji oraz przebudowy sieci.

4. Cena wywoławcza nieruchomości położonej w Wolicy wynosi 95 000,00 zł  
netto.

5. Nabywca nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 
2004r. podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361) do ceny 
nabycia ustalonej w przetargu zobowiązany będzie uiścić należny podatek 
VAT w wysokości obowiązującej w dniu sprzedaży a także ponieść koszty 
związane z zawarciem umowy kupna.
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy Kleszczów, ul. Główna 47 dnia 
22 maja 2024 r. w sali nr 16 o godz.: 10.30. 

6. Zgłoszenie do przetargu oraz wadium w kwocie 9 500,00 zł płatne w pieniądzu 
musi znajdować się na  rachunku Gminy Kleszczów w Banku Spółdzielczym 
w Kleszczowie nr  30 8978 0008 0000 0244 2000 1950 w terminie do dnia 
17.05.2024 r. (włącznie), przy czym wpłata wadium nie powoduje naliczenia 
odsetek od zdeponowanej kwoty.

Pełna treść ogłoszenia  oraz regulamin przetargu znajduje się na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy  w Kleszczowie, ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów oraz publikowana 
jest na stronach internetowych www.kleszczow.pl  oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.kleszczow.pl., w zakładce Gospodarka Nieruchomościami.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kleszczowie, ul 
Główna 47, Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami, pok. 26 lub pod 
tel. 44 7316631 lub 44 7316655.

kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samorządowe. W gminie 
Kleszczów frekwencja wyniosła 75,24 proc. Liczba kart waż-

nych 3761, liczba uprawnionych do głosowania 4999.
Wyniki głosowania na Wójta Gminy Kleszczów:

CHOJNOWSKI Sławomir – KWW SŁAWOMIR CHOJNOWSKI: 14,69 
proc.  (547 głosów)
JARZĄBEK Kamil Aleksander – KWW KAMIL JARZĄBEK: 11,33 proc.  
(422 głosów)
MACIEJEWSKI Rafał Janusz – KWW RAFAŁ MACIEJEWSKI: 15,47 
proc.  (576 głosów)
MICHAŁEK Dariusz – KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNA GMINA 
KLESZCZÓW: 30,43 proc.  (1133 głosów)
TARKOWSKA Kazimiera – KWW KAZIMIERA TARKOWSKA: 28,07 
proc.  (1045 głosów)

W wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. żaden 
z 5 kandydatów nie został wybrany na Wójta Gminy Kleszczów, ponie-
waż nie otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. Skład 
Informatora Kleszczowskiego odbywał się przed drugą turą wyborów, 
którą wyznaczono na 21 kwietnia 2024 r. 
Kandydaci, którzy uzyskali mandat radnego:
•	 PIĄTCZAK Marcin Piotr, okręg wyborczy nr 1, Dębina, Żłobnica;
•	 RETKOWSKI Kamil Piotr, okręg wyborczy nr 2, Antoniówka, Ko-

cielizna;
•	 OLCZAK Jan, okręg wyborczy nr 3, Kleszczów: ul. Gliniana, ul. 

Główna od nr 75 do nr 117 (nieparzyste), ul. Główna od nr 124 do 
nr 186, ul. Główna nr 119A, ul. Główna nr 188, ul. Słoneczna, ul. 
Sosnowa, ul. Zielona

•	 REJNIAK Michał Jan, okręg wyborczy nr 4, Kleszczów: ul. Cicha, 
ul. Dojazdowa, ul. Główna od nr 59 do nr 61 (nieparzyste), ul. 
Główna od nr 78 do nr 120 (parzyste), ul. Główna nr 69, ul. Główna 
nr 76, ul. Krótka, ul. Niska, ul. Ogrodowa, ul. Osiedlowa, ul. Po-
przeczna, ul. Szkolna, ul. Wysoka;

•	 DĄBRÓWKA Renata Maria, okręg wyborczy nr 5, Kleszczów: ul. 
Boczna, ul. Główna nr 2, ul. Główna od nr 2B do nr 57A, ul. Główna 
od nr 60 do nr 72 (parzyste), ul. Łączna, ul. Milenijna, ul. Polna, ul. 
Sportowa, ul. Urzędowa;

•	 ADAMUS Katarzyna, okręg wyborczy nr 6 w wyborach, Kleszczów: 
ul. Brzozowa, ul. Jaśminowa, ul. Kwiatowa, ul. Leśna, ul. Spacero-
wa, ul. Topolowa, ul. Wrzosowa, ul. Wspólna, ul. Źródlana;

•	 PODAWCA-KORDOWSKA Beata Katarzyna, okręg wyborczy nr 7, 
Kleszczów: ul. Chabrowa, ul. Irysowa, ul. Jagodowa, ul. Jarzębino-
wa, ul. Kalinowa, ul. Krokusowa, ul. Liliowa, ul. Malinowa, ul. Miła, 
ul. Południowa, ul. Poziomkowa, ul. Różana, ul. Słonecznikowa, ul. 
Tulipanowa, ul. Wiśniowa, ul. Wschodnia;

•	 JARZĄBEK Kamil Aleksander, okręg wyborczy nr 8, Łękińsko: ul. 
Łąkowa, ul. Miła, ul. Północna, ul. Rolna, ul. Słoneczna, ul. Ustronna;

•	 BĘBNOWSKI Roman Bogumił, okręg wyborczy nr 9, Łękińsko: ul. 
Akacjowa, ul. Długa, ul. Poprzeczna.

•	 KSIĄŻEK Adam Stanisław, okręg wyborczy nr 10, Adamów, Łę-
kińsko: ul. Klonowa, ul. Leśna, ul. Modrzewiowa, ul. Szkolna, ul. 
Topolowa;

•	 SAMBOR Arkadiusz Sławomir, okręg wyborczy nr 11, Bogumiłów, 
Czyżów, Kamień, Rogowiec, Stefanowizna;

•	 KUCNER Kamil Andrzej, okręg wyborczy nr 12, Wola Grzymalina-
Kolonia, Wolica;

•	 KRUSZYŃSKI Ryszard Józef, okręg wyborczy nr 13, Łuszczano-
wice: ul. Brylantowa, ul. Bursztynowa, ul. Diamentowa, ul. Miła, ul. 
Perłowa, ul. Szafirowa, ul. Turkusowa, ul. Złota od nr 1 do nr 91 
(nieparzyste), ul. Złota od nr 2 do nr 80 (parzyste);

•	 JAKUBIK Karol Marcin, okręg wyborczy nr 14, Łuszczanowice: ul. 
Rubinowa, ul. Sportowa od nr 2 do końca;

•	 ŚLUGA Sławomir Bronisław, okręg wyborczy nr 15, Łuszczanowi-
ce: ul. Opalowa, ul. Złota od nr 84 do nr 186 (parzyste), ul. Złota 
od nr 93 do nr 193 (nieparzyste), ul. Sportowa 1, Łuszczanowice-
Kolonia.

660 002 675

https://radmar-oze.pl

biuro@radmar-oze.pl

Instalacje elektryczne
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Rekuperacja

Magazyny energii

Wyniki wyborów samorządowych - 2024
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Funduszu Zdrowia stara się sukcesywnie 
zwiększać dostęp do leczenia kardiologicznego 
dla mieszkańców województwa. Leczenie 
w poradniach specjalistycznych nie jest finansowo 
limitowane przez NFZ, co oznacza, że NFZ zapłaci 
za wszystkich przyjętych pacjentów. Od 1 kwietnia 
pacjenci na podstawie skierowania mogą leczyć 
się bezpłatnie w 3 nowych poradniach kardiolo-
gicznych:
American Heart of Poland w Bełchatowie, przy ul. 
Wojska Polskiego 62, tel. 44 715 97 16
Instytut Zdrowia Medicall w Piotrkowie Trybunal-
skim, przy ul. Wojska Polskiego 77, tel. 662 107 803
MEGAMED w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Po-
lnej 13/13A tel. 44 645 08 00, 44 647 58 77
Do tej pory w powiecie piotrkowskim były dwie 
poradnie kardiologiczne: w NZOZ Kardiomed oraz 
w Samodzielnym Szpitalu Wojewódzkim w Piotr-
kowie Trybunalskim. W powiecie bełchatowskim 
świadczenia udzielane były w bełchatowskim 
szpitalu.

Sprawdzamy jak przebiegają prace  
w rejonie ulicy Rolnej w Łękińsku
Przypomnijmy inwestycja obejmuje budowę ukła-
du drogowego, ze zjazdami indywidualnymi do 
działek, oraz budowę towarzyszącej infrastruktury 
technicznej.
Za infrastrukturę towarzyszącą rozumiemy oświe-
tlenie uliczne, sieć wod-kan. kanalizację deszczo-
wą, sieć gazową, kanalizację telekomunikacyjną 
a także sieci: elektroenergetyczną średniego na-
pięcia SN, elektroenergetyczną niskiego napięcia 
wraz z budową przyłączy do działek przyległych do 
budowanych dróg.
Długość budowanego układu drogowego wynosi 
w części I ok. 1,27 km, a w części II ok. 1,91 km. 
Realizowana inwestycja jest podzielona na dwa 
odrębne zadania: obszar pomiędzy ul. Łąkową i ul. 
Rolną (część I) oraz obszar na wschód od ul. Rol-
nej (część II).
 
Co już się udało zrobić? 
W części I zaawansowanie robót ogółem jest na 
poziomie 20,94%, w części II – 32,30%.
Zróżnicowane zaawansowanie w poszczególnych 
branżach wynika ze specyfiki prac, bo np. prace 
drogowe, których wartość w obu częściach wynosi 
około 50% całej inwestycji, mogą być realizowa-
ne dopiero po wcześniejszym wykonaniu głębiej 
ułożonej infrastruktury sieciowej, na obydwu zada-
niach są jeszcze w fazie początkowej.  
W miarę postępu robót instalacyjnych i otwierania 
się frontu dla robót drogowych wykonywana jest 
warstwa stabilizująca pod jezdniami. Obecnie na 
zadaniu II również rozpoczęto prace brukarskie – 
układanie krawężnika granitowego.
Wykonawcą, którego oferty w postępowaniu prze-
targowym na wykonanie obu części były najko-
rzystniejsze, jest Trakcja S.A. z s. w Warszawie. 
W zawartych w kwietniu 2023.r. umowach wyna-
grodzenie wykonawcy brutto zostało ustalone na 
kwotę 17 062 548,43 zł dla części I oraz 30 175 
507,69 zł dla części II. Termin realizacji robót, 
z uwzględnieniem okresów zimowych, przypada 
na 19 kwietnia 2025 r.

Odpady w Rogowcu. Co dalej?

W sobotę, 6 kwietnia w Warszawie karatecy 
„Omegi” Kleszczów startowali w XXIV 

Mistrzostwach Polski  
Shorin-Ryu & Okinawa Kobudo.

Walczyć o najwyższe trofea mistrzowskie pojechali w 5-oso-
bowym składzie. Sukces odniosła Daria Gołasa, w kat. KATA 
seniorki kyu wywalczyła tytuł wicemistrzyni Polski zajmując 
drugie miejsce w swojej kategorii. W kat. KATA startowali także 
juniorzy młodsi Jan Szataniak, zajął V miejsce, Szymon Kube-

ra - VI miejsce, w kat. Shuyo Waza Kumite zajęli VI miejsce. Natomiast Adam Tanasiewicz 
i Karolina Wieczorek uplasowali się poza finałową ósemką. Trenerem zawodników jest Zbi-
gniew Berłowski.

W weekend 6-7 kwietnia 2024 roku hala  
Makowskiego Centrum Kultury stała się…

areną niezwykłych zmagań tenisistów stołowych z całego województwa łódzkiego. Omega 
Kleszczów znowu zabłysnęła swoim występem, zdobywając aż trzy cenne medale. Lena 
Zawiślak okazała się niekwestionowaną gwiazdą turnieju, błyszcząc zarówno w grze po-
jedynczej, jak i podwójnej. Jej złote medale to prawdziwy symbol dominacji i umiejętności. 
W grze mieszanej Lena wywalczyła srebrny medal, demonstrując wszechstronność i ela-
styczność w każdej sytuacji. Szymon Kumor także zanotował imponujący występ w singlu 
juniorów. Mimo ogromnej konkurencji, zdołał zająć szanowne 12 miejsce, odnosząc jedno 
zwycięstwo. Filip Tkacz także włożył 
wiele wysiłku, rozgrywając sparingi 
i przygotowując się do nadchodzą-
cych Młodzieżowych Mistrzostw Wo-
jewództwa. 

odczas jednego z zebrań wiejskich ja-
kie organizowane były na terenie gmi-

ny Kleszczów, szczególne zainteresowa-
nie mieszkańców wywołał problem odpadów 
w Rogowcu. Tematem zajmowaliśmy się już 
wielokrotnie, podczas bezpośrednich roz-
mów z mieszkańcami, ale i na łamach Infor-
matora Kleszczowskiego. Rogowiec nadal 
boryka się z istotnym problemem w postaci 
miejsca magazynowania odpadów, powsta-
łego na skutek prowadzenia działalności 
w sposób niezgodny z wydanymi zezwole-
niami, stanowiącego realne zagrożenie dla 
lokalnej społeczności. Wobec tego wyzwa-
nia gmina Kleszczów nie pozostaje bierna. 
W ciągu ostatnich lat złożono kilkadziesiąt 
pism i apeli do różnych organów oraz insty-
tucji, wzywając do podjęcia niezwłocznych 
działań mających na celu usunięcie odpa-
dów. Pisma miały różny charakter tj.: inicjują-
cy kontrole prowadzone przez WIOŚ, czy też 
informujące organ właściwy o naruszeniach. 
Były także takie z prośbą o sprawdzenie czy 
prowadzona działalność jest zgodna z wa-
runkami określonymi w wydanych decyzjach. 

Należy podkreślić, że usunięcie odpa-
dów w Rogowcu nie mieści się w kompe-
tencjach Wójta Gminy. Z wniosku Starosty 
Bełchatowskiego o rozstrzygnięcie sporu 
o właściwość pomiędzy Marszałkiem Wo-
jewództwa Łódzkiego a Starostą Bełcha-
towskim w przedmiocie wskazania organu 
właściwego do prowadzenia postępowa-
nia w trybie art. 26a ustawy z dnia 14 grud-
nia 2012 r. o odpadach dotyczącego pod-
jęcia działań polegających na usunięciu 

odpadów z działek nr 1060/10 oraz 1060/2 
w miejscowości Rogowiec, gm. Kleszczów 
Postanowienie Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego z dnia 24 maja 2022 r. sygn. 
akt III OW 204/21 wskazuje Marszałka Wo-
jewództwa Łódzkiego jako organ właściwy. 
Wójt Gminy Kleszczów, poza inicjowaniem 
kontroli i interwencji (m.in. wystąpienia do 
WIOŚ, Marszałka Województwa Łódzkiego, 
Starosty Bełchatowskiego, Powiatowego In-
spektora Nadzoru Budowlanego, Straży Po-
żarnej) nie dysponuje żadnymi narzędziami 
prawnymi umożliwiającymi wymuszenie na 
organie właściwym w sprawie realizacji jego 
ustawowych zadań. Zbieranie i przetwa-
rzanie odpadów dokonywało się w oparciu 
o decyzje Starosty Bełchatowskiego.

Pod koniec lutego tego roku Urząd Gmi-
ny Kleszczów skierował do Urzędu Marszał-
kowskiego kolejne pismo z prośbą o infor-
macje na jakim etapie jest postępowanie 
w sprawie usunięcia odpadów. Otrzymali-
śmy odpowiedź, iż wobec podmiotów zo-
bowiązanych do usunięcia odpadów podję-
to decyzje o nałożeniu po cztery grzywny 
w celu przymuszenia, każdorazowo o mak-
symalnej możliwej wysokości  tj. po 50 tys. 
zł. Egzekucja nałożonych grzywien pozo-
staje aktualnie bezskuteczna. Kolejnym kro-
kiem jest przystąpienie do zastosowania 
środka egzekucyjnego w postaci wykonania 
zastępczego usunięcia odpadów. Pismem 
z 1 marca 2024 roku Urząd Marszałkowski 
potwierdził zabezpieczenie w budżecie na 
2024 r. funduszy na zastępcze usunięcie 
nielegalnie zdeponowanych odpadów.

SPORT i REKREACJA
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Rozkład jazdy autobusów
LINIA KLESZCZÓW – BRUDZICE

Nr 
przy-

stanku

Tam 
1 Przystanki Przystanki Pow 

2
Nr przy-
stanku

 S  S  
41 16.05 Kleszczów 

Solpark
Kleszczów 
Apteka

16.25 05

3509/04 16.12 Brudzice Plac 3 
Maja

Kleszczów 
Solpark

16.22 41

Brudzice Plac 
3 Maja

16.15 3509/4

S – kursuje w dni nauki szkolnej  
Rodzaj wykonywanej usługi: Komunikacja ekspresowa
Liczba  pojazdów niezbędna do wykonywania codziennych przewozów – 1
Osoba zarządzająca transportem:  Krzysztof Jasnos – Prezes Zarządu

LINIA KLESZCZÓW – BEŁCHATÓW, BEŁCHATÓW – 
KLESZCZÓW

Linia Nr 1 – Kleszczów– Wolica -  Rogowiec - Bełchatów

L.P Tam 1 Przystanki Przystanki Pow 2 L.P
 D, M  D, M  
1 08.20 Kleszczów 13 

(ul. Główna)
Kleszczów 21  
(ul. Sportowa)

13.13 39

2 08.22 Łękińsko 1   
(ul. Północna) 

Łękińsko 33  
(ul. Modrzewiowa) 

13.04 38

3 08.25 Łękińsko 32 
(ul. Modrzewiowa) 

Czyżów 2 (ul. 
Stalowa) 

12.57 37

4 08.32 Czyżów 1 
(ul. Stalowa) 

Czyżów 8 
(ul. Stalowa) 

12.55 36

5 8.34 Czyżów 7
(ul. Stalowa) 

Łękińsko 11  
(ul. Akacjowa) 

12.46 35

6 08.40 Łękińsko 7  
(ul. Szkolna)

Wolica 4 12.44 34

7 08.43 Łękińsko 10  
(ul. Akacjowa) 

Wolica 15 12.42 33

8 08.45 Wolica 3 Łękińsko 17 12.40 32
9 08.54 Łuszczanowice 12  

(ul. Złota) 
Łuszczanowice 11  
(ul. Złota) 

12.36 31

10 08.57 Łuszczanowice 8 
(ul. Złota) 

Łuszczanowice 7  
(ul. Złota) 

12.33 30

11 09.01 Kleszczów 10  
(ul. Główna)

Kleszczów 7  
(ul. Główna) 

12.32 29

12 09.02 Kleszczów 8  
(ul. Główna)

Kleszczów 3  
(ul. Główna) 

12.31 28

13 09.03 Kleszczów 6  
(ul. Główna)

Kleszczów  1 12.30 27

14 09.04 Kleszczów 4  (ul. 
Główna) 

Łuszczanowice 5  
(ul. Złota) 

12.29 26

15 09.05 Kleszczów 2 (ul. 
Głowna) 

Łuszczanowice 3  
(ul. Złota) 

12.28 25

16 09.06 Łuszczanowice 6  (ul. 
Złota) 

Łuszczanowice 1  
(ul. Złota) 

12.27 24

17 09.07 Łuszczanowice 4   
(ul. Złota) 

Antoniówka 6 12.26 23

18 09.08 Łuszczanowice 2  (ul. 
Złota) 

Żłobnica 2 12.24 22

19 09.09 Antoniówka 6 Żłobnica 6 12.23 21
20 09.10 Żłobnica 1 Żłobnica 8 12.22 20
21 09.11 Żłobnica 3 Żłobnica 10 12.18 19
22 09.16 Dębina  1 Kamień 2 12.09 18
23 09.26 Kamień 1 Bogumiłów 12.06 17
24 09.29 Bogumiłów Rogowiec 2 11.59 16
25 09.37 Rogowiec 1 Słok II 11.53 15
26 09.43 Słok I Rząsawa II 11.51 14
27 09.45 Rząsawa I Oleśnik V 11.50 13
28 09.46 Oleśnik VI Oleśnik IV 11.49 12
29 09.47 Oleśnik III Oleśnik I 11.47 11
30 09.49 Oleśnik II Bełchatów, Woj. 

Polskiego 168 P
11.45 10

31 09.51 Bełchatów, Woj. 
Polskiego 168L 
Zamoście L

Bełchatów, Woj. 
Polskiego/ Wiadukt

11.44 9

32 09.53 Bełchatów, Woj. 
Polskiego 126L

Bełchatów, Woj. 
Polskiego / Rondo   P

11.41 8

33 09.55 Bełchatów, Woj. 
Polskiego / Rynek L

Bełchatów, 9 Maja 
/  Most

11.39 7

34 09.57 Bełchatów, 9 Maja /  
Boczna

Bełchatów 1 Maja I   
Przychodnia

11.37 6

35 09.58 Bełchatów 1 Maja II   
Przychodnia

Bełchatów 
Piłsudskiego/Urząd 
Skarbowy I

11.35 5

36 10.00 Bełchatów 
Piłsudskiego/Urząd 
Skarbowy II

Bełchatów 
Sienkiewicza

11.34 4

37 10.01 Bełchatów 
Sienkiewicza

Bełchatów, Al. 
Włókniarzy / CPN

11.33 3

38 10.02 Bełchatów, Al. 
Włókniarzy / CPN

Bełchatów, 
Czaplinecka 92 P

11.31 2

39 10.04 Bełchatów, 
Czaplinecka 85A  L

Bełchatów Droga 
wewnętrzna szpital 
krańcówka

11.30 1

40 10.05 Bełchatów Droga 
wewnętrzna szpital 
krańcówka

D– kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) 
M- nie kursuje w dniach 24 i 31 XII

 Kurs obsługiwany jest autobusem niskopodwoziowym po 
wcześniejszej informacji na dzień przed planowanym wyjazdem.                                                 
Kontakt telefoniczny tel: 44 731 58 58 , lub e-mail: sekretariat@zkkleszczow.pl

LINIA KLESZCZÓW – ROGOWIEC -BEŁCHATÓW – 
KLESZCZÓW

Linia Nr 2 –Kleszczów  – Rogowiec -  Bełchatów
L.P Tam 1 Przystanki Przystanki Pow 2 L.P
 S  S  
1 14.45 Kleszczów 21   

(ul. Sportowa) 
Kleszczów 17  
(ul. Ogrodowa) 

17.20 26

2 14.46 Kleszczów 10  
(ul. Główna) 

Łuszczanowice 5  
(ul. Złota) 

17.16 25

3 14.47 Kleszczów 8  
(ul. Główna) 

Łuszczanowice 3  
(ul. Złota) 

17.14 24

4 14.49 Kleszczów 4  
(ul. Główna) 

Antoniówka 6 17.12 23

5 14.50 Kleszczów 2  
(ul. Główna) 

Żłobnica 2 17.10 22

6 14.51 Żłobnica 1 Żłobnica 4 17.09 21

7 14.53 Żłobnica 3 Żłobnica 6 17.04 20
8 14.59 Dębina 1 Żłobnica 8 17.01 19
9 15.08 Kamień 1 Kamień 2 17.00 18

10 15.13 Bogumiłów Bogumiłów 16.54 17

11 15.23 Rogowiec 1 Rogowiec 2 16.52 16
12 15.31 Słok I Słok II 16.37 15
13 15.38 Rząsawa I Rząsawa II 16.34 14
14 15.41 Oleśnik VI Oleśnik V 16.33 13
15 15.43 Oleśnik III Oleśnik IV 16.32 12
16 15.45 Oleśnik II Oleśnik I 16.31 11
17 15.47 Bełchatów, 

Woj. Polskiego 168 L
Bełchatów, 
Woj. Polskiego 169 P

16.29 10

18 15.49 Bełchatów, 
Woj. Polskiego 126L

Bełchatów, Woj. 
Polskiego/ Wiadukt

16.27 9

19 15.53 Bełchatów, Woj. 
Polskiego / Rynek L

Bełchatów, Woj. 
Polskiego / Rondo   P

16.25 8

20 15.57 Bełchatów, Czaplinecka 
85A  L

Bełchatów, 9 Maja 
/  Most

16.23 7

21 16.00 Bełchatów Droga 
wewnętrzna szpital 
krańcówka

Bełchatów 1 Maja I   
Przychodnia

16.21 6

22 Bełchatów 
Piłsudskiego/Urząd 
Skarbowy I

16.20 5

23 Bełchatów Sienkiewicza 16.18 4
24 Bełchatów, Al. 

Włókniarzy / CPN
16.17 3

25 Bełchatów, Czaplinecka 
92 P

16.16 2

26 Bełchatów Droga 
wewnętrzna szpital 
krańcówka

16.15 1

S – kursuje w dni nauki szkolnej  
L – lewa strona – lokalizacja przystanku, 
P – prawa strona – lokalizacja przystanku

Kurs obsługiwany jest autobusem niskopodwoziowym po wcześniejszej 
informacji na dzień przed planowanym wyjazdem.                                                 
Kontakt telefoniczny tel: 44 731-58-58, lub e-mail: sekretariat@zkkleszczow.pl
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LINIA KLESZCZÓW – BEŁCHATÓW, BEŁCHATÓW – 
KLESZCZÓW

Linia Nr 3 Kleszczów  – Wolica –  Bełchatów
L.P Tam 1 Przystanki Przystanki Pow 2 L.P

D, M D, M
Kleszczów 9  (ul. Główna) 21.50 44
Kleszczów 7  (ul. Główna) 21.48 43
Kleszczów 5  (ul. Główna) 21.46 42
Kleszczów 3  (ul. Główna) 21.45 41
Kleszczów 1  (ul. Główna) 21.44 40
Antoniówka 6 21.42 39
Żłobnica 2 21.39 38
Żłobnica 4 21.38 37
Żłobnica 6 21.37 36
Żłobnica 8 21.35 35
Kamień skrzyżowanie 21.34 34
Dębina 2 21.32 33
Żłobnica 7 21.26 32
Żłobnica 5 21.21 31
Żłobnica 3 21.19 30
Żłobnica 1 21.16 29
Antoniówka 6 21.12 28
Kleszczów 2  (ul. Główna) 21.10 27
Kleszczów 4  (ul. Główna) 21.09 26
Kleszczów 8  (ul. Główna) 21.07 25

1 16.30 Kleszczów 10  
(ul. Główna) 

Kleszczów 17  (ul. 
Ogrodowa) 

21.06 24

2 16.33 Łuszczanowice 7  
(ul. Złota) 

Łuszczanowice 8  (ul. 
Złota) 

21.02 23

3 16.35 Łuszczanowice 
11  (ul. Złota) 

Łuszczanowice 12  (ul. 
Złota) 

20.59 22

4 16.39 Łękińsko 17 Wolica 3 20.50 21
5 16.41 Łękińsko 15 Łękińsko 10  (ul. 

Akacjowa) 
20.48 20

6 16.43 Wolica 4 Łękińsko 4  (ul. Szkolna) 20.47 19
7 16.46 Łękińsko 11  (ul. 

Akacjowa)
Łękińsko 3  (ul. 
Modrzewiowa) 

20.45 18

8 16.51 Czyżów 9 (ul. 
Piaskowa) 

Czyżów 10 (ul. Piaskowa) 20.39 17

9 17.06 Słok I Rogowiec 2 20.25 16
10 17.09 Rząsawa I Słok II 20.22 15
11 17.12 Oleśnik VI Rząsawa II 20.21 14
12 17.14 Oleśnik III Oleśnik V 20.19 13
13 17.17 Oleśnik II Oleśnik IV 20.18 12
14 17.19 Bełchatów, Woj. 

Polskiego 168 L
Oleśnik I 20.16 11

15 17.21 Bełchatów, Woj. 
Polskiego 126L

Bełchatów, Woj. 
Polskiego 169 P

20.15 10

16 17.25 Bełchatów, Woj. 
Polskiego / 
Rynek L

Bełchatów, Woj. 
Polskiego/ Wiadukt

20.14 9

17 17.28 Bełchatów, 
Czaplinecka 
85A  L

Bełchatów, Woj. Polskiego 
/ Rondo   P

20.11 8

18 17.30 Bełchatów Droga 
wewnętrzna 
szpital krańcówka

Bełchatów, 9 Maja /  Most 20.10 7

Bełchatów 1 Maja I   
Przychodnia

20.08 6

Bełchatów Piłsudskiego/
Urząd Skarbowy I

20.06 5

Bełchatów Sienkiewicza 20.05 4
Bełchatów, Al. Włókniarzy 
/ CPN

20.04 3

Bełchatów, Czaplinecka 
92 P

20.02 2

Bełchatów Droga 
wewnętrzna szpital 
krańcówka

20.00 1

D- kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku  (oprócz świąt)
M- nie kursuje w dniach 24 i 31 XII

Kurs w każdy pierwszy wtorek i piątek  miesiąca 
obsługiwany jest autobusem niskopodwoziowym po 
wcześniejszej informacji na dzień przed planowanym 
wyjazdem.                                                 

Kontakt telefoniczny tel: 44 731-58-58, lub e-mail: sekretariat@
zkkleszczow.pl

LINIA W (WAKACYJNA) KLESZCZÓW – ROGOWIEC- 
KAMIEŃ – KLESZCZÓW

L.P Tam 1 Przystanki Pow 2 L.P

1 07.00 Kleszczów Zakład 08.06 16
2 Kleszczów 10  (ul. Główna) 08.05 15
3 Kleszczów 8  (ul. Główna) 08.04 14
4 Kleszczów 6  (ul. Główna) 08.03 13
5 Kleszczów 4  (ul. Główna) 08.02 12
6 Kleszczów 2 08.01 11
7 Antonówka 6 07.58 10
8 Żłobnica 2 07.56 9
9 Żłobnica 4 07.55 8

10 Żłobnica 6 07.54 7
11  Żłobnica 8 07.53 6
12 Żłobnica 10 07.51 5
13 Dębina 1 07.49 4
14 Kamień 1 07.36 3
15 Bogumiłów 07.33 2
16 07.20 Rogowiec 1 07.25 1

W – kursuje we wtorki i czwartki dni robocze w okresie wakacyjnym

LINIA KLESZCZÓW
Linia Nr 4  Kleszczów  – Wolica-Kleszczów

Kleszczów – Biłgoraj - Kleszczów

L.P Tam 1 Przystanki Przystanki Pow 2 L.P

1 11.00 Kleszczów 10  
(ul. Główna) 

Kleszczów 7  (ul. Główna) 13.20 22

2 11.03 Łuszczanowice 7  
(ul. Złota) 

Kleszczów 5  (ul Główna) 13.18 21

3 11.06 Łuszczanowice 11  
(ul. Złota) 

Kleszczów 3  (ul. Główna) 13.17 20

4 11.10 Łękińsko 17 Kleszczów 1  (ul. Główna) 13.16 19
5 11.13 Wolica 16 Antoniówka 6 13.10 18
6 11.15 Wolica 4 Żłobnica 2 13.03 17
7 11.18 Łękińsko 11  (ul. 

Akacjowa) 
Żłobnica 4 13.00 16

8 11.20 Łękińsko 5  (ul. 
Szkolna) 

Żłobnica 8 12.57 15

9 11.24 Czyżów 8 (ul. 
Stalowa)

Dębina 2 12.55 14

10 11.26 Czyżów 4 (ul. 
Stalowa)

Kamień 2 12.43 13

11 11.28 Łękińsko 32  (ul. 
Modrzewiowa) 

Rogowiec 2 12.33 12

12 11.30 Kleszczów 10  (ul. 
Główna) 

Rogowiec 1 12.17 11

13 Kamień 1 12.07 10
14 Dębina 1 11.55 9
15 Żłobnica 7 11.53 8
16 Żłobnica 3 11.50 7
17 Żłobnica 1 11.47 6
18 Antoniówka 6 11.40 5
19 Kleszczów 2  (ul. Główna) 11.36 4
20 Kleszczów 6  (ul. Główna) 11.35 3
21 Kleszczów 8  (ul. Główna) 11.33 2
22 Kleszczów 10  (ul. Główna) 11.30 1

L/P – kursuje we wtorki i czwartki w  dni robocze za wyjątkiem okresu 
wakacyjnego.


